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PASIDAVĖ PIETINĖ AFRIKA - 
PARAMA SĄJUNGIEČIAMS S

Dar vienas didelis laimėjimas sąjungiečių sąskaiton: lap
kričio 23 dieną sąjungiečių pusėn perėjo francuzų Pietinė Afri
ka su svarbiu uostu Dakar. Ši Francijos imperijos dalis suda
ro didžiausią vienetą, kuri randasi jau užimtų Moroko ir Alge- 
rijos teritorijų kaimynystėje bei rubežiuojasi su italų Libija. Į 
Pietų Afriką įeina šios didelės provincijos: Dakar, Senegal, 
francuzų Gvinėja, francuzų Sudan, Dahomey, Ivory pakraštys, 
Mauretania ir Nigerija. Tai begaliniai didelis žemių plotas, sie
kiąs 1,815,768 ketvirtainių mylių, kuriame yra apie 15,000,000 
gyventojų.

Apie šių didelių žemės plotų perėjimą į sąjungiečių pusę 
lapkričio 23 dieną pranešė admirolas J. Darlan, kuris eina iš
vien© su sąjungiečiais ir vadovauja tai francuzų daliai, kuri 
stengiasi atsipalaidoti iš nacių jungo.

Laike Pietų Afrikos perėjimo į sąjungiečių pusę, Dakaro 
uoste buvo nemaža laivų, bet apie jų likimą, kol kas, dar neži
noma: nežinia, ar jie perėjo į sąjungiečių pusę ar gal kur kitur 
palinko. Bet į sąjungiečių pusę perėjo gerai apginkluotas fran
cuzų garnizonas, susidedąs iš 50,000 karių.

Jei Pietų Afrika butų tekus agresoriams, butų susidaręs 
didelis pavojus sąjungiečiams, nes tai yra artimiausia Afrikos 
dalis link Pietų Amerikos (iki Brazilijos vos tik apie 8 valandų 
skridimas lėktuvu) ir iš čia, ko gero, agresoriai but galėję pra
dėti veikti prieš Amerikas. Dabar yra priešingai: netik kad 
nėra to pavojaus, bet sąjungiečiams dar palengvėja gabenimas 
karo reikmenų į Afriką ir kitus frontus.

Padaręs pranešimą apie Pietų Afrikos svarbų žygį, nepri
klausomų francuzų vadas Darlan per radio sušuko: ‘‘Pietų Af
rikos gyventojai: mes esame ant tiesaus kelio! Sekite mane 
disciplinuotai! Lai gyvuoja Franci ja!”

Pasiekėme Persilaužimą

Daug Gerų Karo žinių

Praeitos savaitės vidury 
prez. Rooseveltas savo kalbo
je, kurią per radio perdavė 
New lova neramu Thuui.v, 

kuri taikyta netik to laikraš
čio foromui, bet ir visam 
kraštui, pareiškė, kad Ame
rika pasiekė persilaužimą ge- 
rojon pusėn šiame kare. Jis 
pasakė, kad invazija Šiaurės 
Afrikos ir suduotas smūgis 
japonų laivynui yra laimėjimo 
grandinės atskiri žiedai, ir tą 
grandinę mes dabar jau pia- 
dedame kalti. Prezidento kal
ba buvo pilna pasitikėjimo, 
bet tuo pačiu jis padarė ir 
perspėjimą, kad mus laukia 
dar sunki ir gana ilga kova.

Be to, prezidentas oasakė 
ir tai, kad jis stengiasi ne
maišyti politikos su karu, ir

Registracija 19 Mėty Jaunuoliu
Ėmimas į karo tarnybą 18 

metų amžiaus jaunuolių jau 
įstatymas, ir netrukus prasi
dės jų registravimas. Šiuo rei
kalu prez. Rooseveltas praei
tą savaitę išleido proklamaci
ją, sulig kurios jaunuolių re
gistravimui paskirta trys pe
riodai.

Pirmiausia registruotis tu
ri tie jaunuoliai, kurie liepos 
ar rugpjūčio mėn., šiais me
tais, sulaukė 18 melų am
žiaus. Jie bus registruojami 
nuo gruodžio 11 iki 17 d.

Po to turės registruotis 
tie, kurie 18 metų amžiaus su
laukė rugsėjo ir spalio mėne
siuose, šiais metais. Jie bus 
registruojami nuo gruodžio 17 
iki 26 d.

Reikmeny Racionavimas
Nuo lapkričio 22 dienos už 

gazolino kuponus “A” bus ga
lima gauti tik po tris gazoli
no galionus, vietoje pirmiau 
gautų keturių, visose rytų 
valstijose, išskyrus Virginia.

Nuo gruodžio 1 dienos vi
same krašte bus pradėta au
tomobilių ratų padangų in
spekcija. Nuo gruodžio 12 d. 
bus draudžiama važinėti au
tomobiliais visiems tiems, ku
rie neturės leidimo naudoti 
padangas.

Tarpe lapkričio 22 ir 28 die* 

kritikavo tuos asmenis, kurie 
savanaudiškais sumetim a i s 
save stato aukščiau karo lai-

Kalbėdamas apie karo žinių 
skelbimą, prez. nurodė pavyz
dį, kodėl tos žinios skelbia
mos pavėluotai. Pavyzdžiui, 
kuomet japonai paskandino 
Amerikos lėktuvų nešiotoją 
Wasp, tai dešimts dienų prieš 
rinkimus buvo paskubomis 
apie tai pranešta, kad politi
kieriai negalėtų kaltinti admi
nistracijos, jog laukta tą at
sitikimą pranešti po rinkimų. 
Bet del šio įvykio protestavo 
Amerikos admirolai, nes tuo 
budu buvo suteikta žinių prie
šui, kuris nežinojo ar mini
mas lėktuvų nešiotojas nus
kandintas, ar ne.

Trečiame registravimo pe
riode bus tie jaunuoliai, kurie 
18 metų amžiaus sulaukė ir 
sulauks lapkričio mėnesy ir 
gruodžio 18 d., šiais metais. 
Jie bus registruojami nuo 
gruodžio 26 iki 31 d.

Nuo sausio 1 d., 1943 m., 
jaunuoliai bus registruojami 
tą pačią dieną, kai sulaukia 18 
metų amžiaus, bet jei yra gi
mę sekmadienį ar šventadie
nį — registruosis sekamą po 
to dieną.

Ši registracija bus visoje 
Amerikoje ir jos provincijose. 
Viršuj pažymėtomis dienomis 
registravimas lokalin i u o s e 
borduose prasidės 9 vai. ryte 
ir baigsis 5 vai. Šie jaunuoliai 
sudarys 500,000 armiją.

nų sulaikyta pardavinėjimas 
kavos ir per tą laiką krautuv- 
ninkai prisirengs kavą parda
vinėti sulig paskirstymo. Po 
lapkričio 28 dienos kiekvienas 
gyventojas galės gauti po 
svarą kavos .penkioms savai
tėms su cukraus knygelės nu
meriu 27.

Su gruodžio 1 diena pasi
baigia kūrenimas aliejum. Kai 
Kuriose zonose aliejaus kupo
nai bus galioje iki gruodžio 
13 d., o kai kur iki gruodžio 
19 d.

Kur Palinks 
Ispanija

Ispanijoje per 32 mėnesius 
ėjo civilinis karas, kuris užsi
baigė kovo mėnesy, 1939 me
tais. Karą laimėjo frankistai. 
Franco, tai laike to karo ir 
po karo Ispanijos diktatorius. 
Francui laike civilinio karo 
gelbėjo Vokietija ir Italija— 
Hitleris ir Mussolinis: Vo
kietija jam pasiuntė 10,000 
lakūnų ir tekniškų mekanikų; 
Italija buvo pasiuntus 75,000 
kareivių, kurie gana blogai 
pasirodė. Su ta pagelba betgi 
liaudiečiai buvo nugalėti.

Karo reikmenys ir kariai į 
Šiaurės Afriką siunčiami pro 
Gibaltarą į Viduržemio jurą. 
Giblartaras yra anglų, bet ki
toje pusėje sąsiauros — Is
panija. Sąjungiečių karo jie
gų siuntimui į dabar vyriau
sią karo frontą Afrikoj gali
ma pakenkt per Ispaniją, tat 
Hitleris, po užėmimo visos bu
vusios neokupuotos Francijos, 
pastaromis dienomis pareika
lavo iš Ispanijos diktatoriaus 
Franco Hitleriui suteikti galią 
įsisteigti karo bazes Ispamjo- 
je. Tuo tarpu Franco atsisakė 
Hitlerio reikalavimą išpildyti 
ir oficialiai užtikrino Ameri
ką, kad Ispanija šiame kare 
nori išsilaikyti neutrališka.

Bet tuo pačiu tarpu Ispani
ja prie kotai rengiasi: praei
tą savaitę Franco paskelbė vi
sų savo karo jiegų mobiliza
ciją ir po ginklu pastatyta 
jau virš 1,000,000 vyrų. Ką 
tai reiškia: ar Franco eis su 
savo gerais draugais Hitleriu 
ir Mussoliniu, ar, jei pasta
rieji bandytų pulti Ispaniją— 
palinks į sąjungiečių pusę, tik 
vėliau galės paaiškėti.

Amerikai Gali 
Pritrukti Maisto

Praeitą savaitę New Yorke 
kalbėjo Corn Products Refi
ning kompanijos vice prez., 
M. Sayre, kuris savo kalboje 
pareiškė, kad Suv. Valstijoms 
nevilkinant reikia paskirti 
maisto administratorių. Anot 
to vyro pasakymo, visi, ku
rie nėra įsigilinę į esamą pa
dėtį, tvirtino ir tvirtina, kad 
del maisto trukumo šiai ša
liai nėra jokio pavojaus. Bet 
taip nėra. Jis nurodė, kad 
jau stokuoja kai kurių mėsos 
rųšių. Planuojama racionuoti 
sviestą ir kitus pieno produk-z 
tus. Netolimoje ateity gali 
pradėti trukti ir kitokių pro
duktų. Gali pritrukti todėl, 
kad dideli maisto kiekiai su
perkami armijai ir taipgi di
deli kiekiai siunčiami kitoms 
valstybėms. O artimoje ateity 
Amerika bus priversta savo 
sąjungininkių, netik jų armi
jas, bet civilinius žmones mai
tinti. Pavyzdžiui, iš Washing
ton© jau įsakyta maitinti Af
rikos gyventojus.

Kad toks maisto adminis
tratorius reikalingas, neuž- 
ginčins ir prez. Rooseveltas, 
kuris nesenai laikraštininkų 
konferencijoje pareiškė, kad 
gal artimoje ateity bus pas
kirtas maisto koordinatorius. 
Bet kuomet jis buvo paklaus
tas, gal bus paskirtas “mais
to caras”, prez. atsakė, kad 
“demokratiškoje santvarkoje 
terminas “caras” iki šiol ne
buvo žinomas ir negalimas 
vartoti ateity.

ŽINIOS-ŽINELES
Washington, D. C. — Karo 

departamentas lapkričio 24 d. 
paskelbė, kad laike okupavimo 
Šiaurės Afrikos Amerikos 
nuostoliai buvo sekami: 360 
kareivių užmušta, 1,050 su
žeista ir 500 dingo be žinios, 
arba viso 1,910.

London. — Amerikos ir 
Anglijos karo jiegos sukon
centruotos dideliam susirėmi
mui su naciais užėmimui Tu
nis ir Bizerta Tunisijoje, bet 
didysis mušis dar neįvyko, 
nes sąjungiečių jiegos susidu
ria su stipriomis priešų oro 
jiegomis.

Cairo, Egiptas. — Britai 
agresorių armiją Libijoje jau 
nusivijo net arti EI Agheila, 
tik dar nežinia, ar Rommelio 
armijos likučiai bandys kiek 
atsispirti čia, ar nešdintis į 
Tunisiją.

Australija. — Australiečių 
karo jiegos užėmė miestą Go- 
na, Naujoje Gvinėjoje ir ja
ponus sugrudo į mažą plotą 
netoli miesto Buna. Spėjama, 
kad netrukus japonai bus vi
siškai iš naujosios Gvinėjos 
išguiti.

Washington, D. C. — Ame
rikiečiai vis padaro žymių 
laimėjimų Guadalcanal saloje.

London. —•» Anglų bomba- 
nešiai smarkiai atakavo pra
monės miestą Stuttgart ir ki
tus svarbius nacių centrus 
Pietų Vokietijoje. Taipgi ata
kavo svarbius punktus Šiau
rės Francijoje. Padarė dide
lių nuostolių.

London. — Anglų kai ku
rie didieji pareigūnai tvirtina, 
kad anglai ir amerikiečiai ne
trukus iš Šiaurės Afrikos pra
dės “antrą frontą” prieš ašį 
per Viduržemio jurą.

Washington, D. C. — Ne
oficialiai pranešama, kad pas
taromis dienomis į Ameriką 
atskrido tūlas .Danijos fabri
kantas, kuris varde vokiečių 
armijos siūląs Amerikai tai
kytis su Vokietija. Sakoma, 
kad vokiečių generolai paau
kotų ir patį Hitlerį, jei Ame
rika ir Anglija pažadėtų pa
lankias taikos sąlygas, palie
kant Vokietijai dideles karo 
jiegas prieš Rusiją.

London. — Čia gauta ži
nių, kad tą savaitę po ameri
kiečių įsiveržimo į Šiaurės Af
riką, naciai sušaudė 57 čekos- 
lovakus, o praeitą savaitę su
šaudė dar 40. Spėjama, kad 
jie sušaudyti už klausymąsi 
per radio amerikiečių-anglų 
pranešimų apie žygius Šiaurės 
Afrikoje.

London. — Praieitą savaitę 
anglų bombanešiai smarkiai 
atakavo Italijos miestą Turin, 
didelį centrą amunicijos san
dėlių, automobilių ir lėktuvų 
inžinų fabrikų bei chemikalų 
dirbtuvių.

Washington, D. C. — Ko
vojančių francuzų armija, ku
ri žygiuoja iš Ekvatoriaus ko
lonijos prieš ašį, jau įėjo į Li
biją ir dar turi žygiuoti 940 
mylių, kol pasieks Viduržemio 
juros pakraščius.

Washington, D. C. — Iždo 
departamentas paskelbė, kad 
gruodžio mėnesy vyriausybė 
paskelbs 9 bilionų dolerių vi
daus paskolą karo reikalams. 
Tokios milžiniškos paskolos 
dar nė viena valstybė neturė
jo.

Lavai - Francijos 
Diktatorius

Po to, kai Hitleris užgrobė 
visą pirmiau neokupuotą 
Franciją — maršalas Petai- 
nas oficialiai suteikė Lavai ui 
pilnas diktatoriaus teises. 
Pirm suteikimo, jis gyrė La- 
valį už kokį tai “patriotiz
mą”, atsidavimą Francijai ir 
numatymą kokios tai ateities.

Bet Lavalis yra geras Hit
lerio draugas ir jis padės po 
Hitlerio padu visą Franciją ir 
stengsis pagelbėti tam baisū
nui nugalėti sąjungiečius. 
Tuojau po gavimo tokio pa
aukštinimo, Lavalis Francijos 
sostinę perkėlė iš Vichy į Pa
ryžių, iš kur, aišku, galės kur 
kas glaudžiau veikti su Ber
lynu, o sykiu ir Hitleriu.

Bet Francijoje yra gerų 
patriotų, kurie nėra- linkę 
Franciją galutinai sunaikinti 
Hitlerio naudai. Jau keli 
Francijos generolai veikia sy
kiu su sąjungiečiais Šiaurės 
Afrikoje, o po to, kai Lavalis 
perkėlė sostinę į Paryžių, re
zignavo laivyno mimsteris 
Auphan ir susisiekimo minis- 
teris Gibrat. Jie, aišku, re
zignavo del to, kad nepritaria 
Lavalio veikimui.

Kaip neimsime, šiuo tarpu 
Francijos padėtis tamsi ir ji 
savo nepriklausomybę galės 
atsistatyti tik po to, jei veiks 
išvieno su sąjungiečiais, kurie, 
beabejo, bus šio karo laimė
tojais.

Italijoje Reiškiasi 
Neramumai

Pastaromis dienomis Mas
kvos radio paskelbė, kad už 
pasipriešinimus Italijos dikta- 
t ori ui Mussoliniui Genoa, 
Turine, Milane ir kituose Ita
lijos miestuose suareštuota 
3,000 žmonių. Jie suareštuoti 
del to, kad pradėjo kelti ne
rimą del nepasisekimų kare. 
Tarpe areštuotųjų, sakoma, 
yra daug karininkų, biznierių 
ir šiaip eilinių žmonių.

Iš Londono gi pranešama, 
kad Italijos žmonės jau pra
dėję reikalaut taikos. Esą, kai 
Italijos karalius Emanuelis 
apžiūrinėjo Genoa, kur britų 
bombanešiai padarė daug nuo
stolių, žmonės gatvėse šaukė: 
“Mes norime taikos!”

Taipgi Londono radio kelio
mis kalbomis padarė praneši- v 
mą, kad premjeras Mussolinis 
nedrįstąs pasirodyti mieste 
Genoa, nes, matyti, bijąs žmo
nių keršto. O Genoa ir Mila
no pareigūnai esą paliuosuoti 
iš savo pareigų po to, kai tuo
se miestuose įvyko demons
tracijos.

Iš to ir matosi, kad Itali
jos žmonės kelia nerimą ir 
kad jie nenori prieš sąjungie
čius karo, į kurį italus įtrau
kė Hitlerio “belaisvis” man- 
drapypkis Mussolini.

New York, N. Y. — Čia 
besilankydamas karo departa
mento sekretoriaus pagelbi- 
ninkas pareiškė, kad su šių 
metų pabaiga Amerika turės 
daugiau, kaip milioną kareivių 
įvairiose pasaulio dalyse.

Berne, Šveicarija. — Gau
ta žinių, kad naciai suarešta
vę francuzų generolą M. Wey- 
gand, kuris atsisakė dėtis su 
maršalu Petain ir sykiu su 
naciais.

RUSAI PRADĖJO DIDELĮ OFENSIVĄ 
-STUMIA NACIUS ATGAL

Gali būti padrąsinti ‘‘antrojo fronto” Afrikoje, pastaruoju 
laiku rusai pradėjo vieną didžiausių ofensivų prieš nacius Sta
lingrado apielinkėje L Kaukaze. Šitai rašant, lapkričio 23 die
nos popiety, didelės rusų armijos žengia pirmyn pietinėje ir 
šiaurinėje Stalingrado srity. Žengia pastebėtinu smarkumu. 
Tos dienos pranešimas nusakė, kad rusai, pradėję ofensivą, per 
tris dienas 1^,000 nacių sunaikino ir 13,000 paėmė į nelaisvę. 
Taipgi, sakoma, apsupama 345.000 nacių armija. Kai kur ru
sai jau pažengę net apie 40 mylių pirmyn.

Šioje ofensivoje rusai, sakoma, paėmę jau nemaža visokių 
karo reikmenų iš nacių: 360 kanuolių, daug sunkvežimių ir šiaip 
visokios karo medžiagos.

Pirm pradėjimo šio didelio ofensivo, rusai nukirto nacių 
komunikacijos ir karo reikmenų gabenimo priemones taip, kad 
naciai, negaudami reikmenų ir naujų jiegų, priversti kogrei; 
čiausiai nešdintis atgal.

Rusai jau yra paėmę svarbų punktą, būtent miestą Kalač, 
kuris randasi rytinėje Dono pusėje, apie 40 mylių nuo Stalin
grado. Taipgi paėmę ir keletą kitų strateginiai svarbių mies
telių.

Pačiame Stalingrade rusai taip pat smarkiai puola nacius 
ir laimi. Centraliniame Kaukaze rusai nacius pažymėtinai su
laikė ir supliekė prie Orjonoskizde kelio-pei eigos. Jie ten irgi 
daro gerokos pažangos.

Taipgi visoje ilgoje fronto linijoje reiškiasi didelis judėji
mas: visur rusai pradeda ofensivą prieš nacius. Tas reiškia, 
kad rusai pasimoję nacius šią žiemą visiškai sumušti ar kiek 
galima toliausia atgal iš Rusijos išguiti.

Naciai Stalingradą pradėjo pulti rugsėjo 23 dieną ir iki 
šiol be paliovos dėjo pastangas žūtbūtinai jį paimti. Bet, kaip 
išrodo, nepavyko ir gal bus tai jau paskutinis toliausiai Rusi
joje nacių pasiekta punktas prie Volgos.

IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS
RUGPJŪČIO 30 d. Kaune 

buvo susirinkę “liaudies sei
mo” nariai, pasilikę Lietuvoje, 
kai patys okupantai gavo iš 
jos nešdintis. Jie padarė pra
nešimus, kokiomis priemonė
mis buvo sudarytas “liaudies 
seimas” ir kaip buvo “nubal
suota” prisidėti prie Sovietų. 
Atitinkamą pareiškimą pasi
rašė buv. “liaudies seimo” 
nariai: Dr. A. Garmus, rašy
tojas L. Dovydėnas, arg. Pr. 
Mickus, artistas H. Kačinskas, 
režisierius R. Juknevičius, V. 
Biržietis, rašytojas St. Vai
neikienė ir p. Milančiutė, be 
to, buvęs “liaudies vyriausy
bės” ministerio pirmininko 
pavaduotojas ir užsienių rei
kalų ministeris prof. V. Krė
vė-Mickevičius ir buvęs socia
linių reikalų bei miško pra
monės komisaras Jurgis Glu- 
šauskas. Prof. V. Krėvė-Mic
kevičius atpasakoja savo pa- 
simatytmą su SSSR tuometi
niu komisarų tarybos pirmi
ninku bei užsienių reikalų ko
misaru Molotovu.

★
KAIP RO.ŠO “Kauener Zei

tung” (IX. II), į Lietuvą bu
vo atvykusi olandų “Rytų 
Kompanijos” delegacija su jos 
pirmininku Rost van Tonnin- 
gen priešaky. Delegacija su 
vokiečių įstaigomis vedusi de
rybas del “olandų jiegų įsijun
gimo tuč tuojau” žemės ūkio 
srity.

★
“DEUTSCHE Zeitung im 

Ostland” (IX. 10) deda tokią 
žinią: “Iš vokiečių prekinių 
baidokų Kauno uoste šiomis 
dienomis dezertavo du lietu
vių jūreiviai: Andrius Ganko- 
vas ir Vladas Mudzevičius. 
Pastarasis buvo paimtas tar
nybon vienos karinės įstaigos 
Rytų Prūsuose. Abu deserti- 
rai neturi asmens dokumentų 
ir policijos yra jieškomi”.

★
VOKIEČIŲ komisaras Šiau

lių srity Gewecke lankėsi 
Tauragėje. Šia proga jis pa
reiškė, kad geležis busianti 
skiriama tik tiems_ ūkinin
kams, kurie “geriausiai” atli
ko maisto ir kitokių produk
tų pristatymo prievolę.

LIETUVOJE išleistas įsaky- 
mas, pagal kurį apskričių vir
šininkai, valsčių viršaičiai ir 
kaimų seniūnai yra atsakingi 
už tai, kad ūkininkai surinktų 
derlių ir įdirbtų laukus. Tie 
ūkininkai, kurie neturi pakan
kamai darbo jiegos, gali rei
kalauti pagelbos iš kaimynų.

★
KAUNO laikraštis “J Lais

vę” rašo, kad aplankius Vy
tauto Didžiojo Universiteto 
studentus, dirbančius Bražiš* 
kių bei jūrės miškuose, patyr
ias didžiausias sunkumas su 
maistu, del kurio dirbantieji 
yra pastebimai sumenkėję.

IŠ

SPAUDOS žiniomis, Vilniu
je, Ožeškienės aikštėje, nukir
stas medis, kurio amžius skai
čiuojamas bent 500 metų. Šis 
medis ypač “pagarsėjo”, kai 
rusų carų generalgubernato
rius Muravjovas-Korikas lie
pė ant jo šakų pakarti 12 
žmonių, dalyvavusių 1863 me
tų sukilime prieš Rusiją.

KAUNE išleistas įsakymas, 
pagal kurį visi tie gyventojai, 
kurie į miestą atvyko po pe
reitų metų birželio 22 d. ir 
neturi nuolatinio užsiėmimo, 
turi grįsti į savo senąją gyve
namąją vietą. Taip pat kai 
kurios įstaigos raginamos iš
sikelti į tokius miestus, kur 
esą daugiau laisvų patalpų.

★
“DEUTSCHE Zeitung im 

Ostland” (IX. 4) praneša, 
kad “Ostlando” pramonės ir 
prekybos imonės sujungiamos 
į šelias “ūkio sąjungas” pa
gal jų gamybos bei prekybos 
rųšį. Jau sudarytas trys są
jungos, kurios apimą: l) 
pluošto (tekstilės, drabužių, 
popierio ir celiulozės) įmones; 
2) medžio ir 3) statybos įmo
nes. Panašios sąjungos numa
tytos metalo, odos, stiklo, 
keramikos ir kt. įmonėms. 
Minėtos sąjungos reguliuo
siančios gamybą ir prekybą. 
Laikraštis dar vienu sakiniu 
prasitaria, kad sąjungos “ruo
šiančios privatizaciją”, tačiau 
nieko aiškiau nepasako, kokiu* 
budu ta “privatizacija” nu
matoma vykdyti.
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Pasismaginkime

GRUODŽIO mėnesy įvyks daug SLA
- kuopų susirinkimų. Tai bus prieš- 

metiniai ir metiniai susirinkimai. Veik 
kiekviena kuopa to mėnesio susirinki
muose rinks valdybas sekantiems me
tams ir apkalbės savo bei visos organiza
cijos svarbiuosius reikalus. Tie susirin-

kėjo daugiau, negu keįųriais. ^Tai žymi 
proporcija priešo nenaudai, ir jei tokia 
proporcija laivynų kova eis ir toliau — 
japonų nugalėjimas neabejotinas.

Svarbi Sukaktis

SLA Istoriški Nuotikiai
TRISDEŠIMTS PIRMAS SEIMAS įvyko 

birželio 21—26 dd., 1920 m., So. Boston, 
Mass.

Tame laikotarpy svarbiausiu įvykiu bu
vo Pild. Tarybos paskelbtas šešiems mėne
siams konkursas naujų narių prirašinėjimui 
ir gauta 1,320 naujų narių.

Visuotinu balsavimu buvo išrinkta ir sei
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SEKANTĮ mėnesį įvyks 
daugelio SLA kuopų svarbus 
susir>nkimai. Vienas musų ko
respondentas tuo reikalu ra
šo: “Nors kartą per metus 
ateikite į savo kuopos susirin
kimą”. Patarimas geras! Ir, 
ištiesų, nueikite į savo kuopos 
priešmetinį ar metinį susirin
kimą. Jus tame susirinkime 
busite labai reikalingi. Pa
švęskite valandą-kitą savo or
ganizacijos reikalams nors 
kartą per metus.

JEI RENKANT kuopos 
valdybą, pasirodytų, kad toms 
pareigoms nėra tinkamų vyrų 
— išrinkite moteris ar mergi
nas. Moterys ir merginos kuo
pų valdybose pareigas atlieka 
neblogiau už vyrus. Jos tai 
jau yra įrodę gerais pavyz
džiais.

SLA 134 MOTERŲ kuopa 
vis laikosi gražios tradicijos: 
kai tik gauna būrelį, naujų 
narių — jas gražiai įvesdina, 
tam tikslui surengdama poki- 
lį. Tokį pokilį nesenai ir vėl 
rengė ir naujas sesutes po S. 
L. A. vėliava gražiai priėmė: 
susodino prie atskiro stalo, 
papuošė gėlėmis ir perstatė 
pokilio dalyviams. Taip gra
žiai ir visos kuopos galėtų sa
vo naujus narius priimti.

SLA 31 KUOPOS kores
pondentė, sesuo Mariona Dai- 
lydaifė, pasidžiaugia: “Musų 
kuopos nariai atjaučia svar
biuose reikaluose. Malonu ma
tyti jų nusistatymą ir vienin
gą veikimą”. Ši kuopa savo 
narius ir nares atjaučia net 
ir tokiuose atsitikimuose: kai 
narys ar narė serga — pa
siunčia gėlių; kai narė susi
laukia naujagimį — narę ir 
naujagimį taipgi su gėlėmis 
pasveikina. Kaip matosi, ši 
kuopa praktikuoja tikrą fra- 
ternalizmą. Puiku!

—o—
AUKŠČIAU minima kuopa 

turi kuo ir pasididžiuoti: turi 
keletą menininkių. Jų tarpe 
dainininkę (kuri eina pirmi
ninkės pareigas) seserį O. 
Biežienę, muzikę jauną sesu
tę Bu r baite ir kitas. Jos, pro
gai pasitaikius, savo nares ir 
viešnias palinksmina — joms 
pagroja ir padainuoja. Šioje 
kuopoje yra ir gera ilgametė 
SLA veikėja, sesuo K. Katke
vičienė, kuri jau per ilgus me
tus eina finansų sekretorės- 
organizatorės pareigas. Ši 
kuopa veikia pavyzdingai.

kiniai bus skaitlingi.
But gerai, jei ir per visus metus 

toks didelis veikimas ir judėjimas musų 
organizacijoje reikštųsi. But gerai, jei 
ir eiliniuose - mėnesiniuose kuopų susi
rinkimuose tiek narių lankytųsi. Taip 
nėra. Bet galėtų būti — net ir turėti] 
būti. Juk kiekvienam nariui turėtų apei
ti savos organizacijos reikalai. Juk ne
užtenka palikti vien Jonui, Jurgiui ar 
vien kuopos valdyboms rūpintis jūsų rei
kalais ir juos prižiūrėti. Juk tai kiekvie
no nario pareiga.

Kad narius prie veikimo geriau pas
katinti — reiktų priešmetiniuose ar me
tiniuose susirinkimuose juos bent kuo 
sudominti; reiktų tuose susirinkimuose 
padėti pagrindus veikimui visam sekan
čiam metui. Tuose susirinkimuose, valdy
boms pasiūlius, nariai galėtų apkalbėti, 
ką galima nuveikti sekančiuose metuo
se, ir tam veikimui išrinkti komisijas, 
kurios jau pirmame naujų metų susirin
kime turėtų patiekti planus, ką numato 
veiktino. Nariai tuos planus galėtų pa
tikrinti ir, jei priimtini — priimti ir 
sutartinai pasižadėti juos sekančiais me
tais ivvkdvti. £ * *

Kur tikrai negalima, gal nereiktų 
perdaug užsimoti. Bet reikia visur veikti 
sulig geriausios išgalės ir esamų aplin
kybių. Sakysime, butų labai gerai, jei 
kiekviena kuopa kasmet surengtų bent 
šias pramogas: balių, vakarienę, paskai
tų, prakalbų ir dainų vakarą ir vasaros 
metu pikniką —išvažiavimą. (Yra kuo
pų, kurios per metus net ir daugiau pra
mogų surengia.) Ir jei visos ar bent di
desnė SLA kuopų dalis tiek atliktų — 
butų didelis veikimas ir mes pasirodytu- 
me piTmoje eilėje visų lietuviškų nacio- 
nalių organizacijų.

Todėl mes ir pasiūlome: kuopų vei
kėjai — pasigilinkite į į šitai ir, jei ma
tote bent dalinai galimu įvykdyti, iškel
kite šį reikalą savo kuopų priešmeti
niuose ai- metiniuose susirinkimuose 
gruodžio mėnesy. Mes pilnai tikime, kad 
nariai, kurių tuose susirinkimuose bus 
daug, jūsų pasiūlymą priims ir, pasis
maginę, sekančiais metais pasirodysime 
kur kas geriau, negu bent kuomet pir
miau pasirodome.

motai laiko nuo to, kai japonai pa- 
salingai užpuolė Amerikos karo ir lai
vyno bazes Pearl Harbor, Havajuose, 
ir tuo budu įtraukė Ameriką į dabartinį

Pearl Harbor atsitikimą kiekvienas 
geras Amerikos gyventojas širdy nešio-

brutališką pasielgimą. Su širdperša ir 
neapykanta ji mini ir minės_kiekviena 
motina, kuri jau neteko ar neteks savo 
sunaus ar sūnų, einančių apsigynimo pa
reigas. Pearl Harbor atsitikimas bus 
amžinai minimas Amerikos istorijoje ir 
viso pasaulio istorijoje. Vyriausiai bus 
minimas todėl, kad Amerika, viena tai
kingiausių pasaulio valstybių, buvo pri
versta imtis ginklo ginti savo teises. Jei 
ne Pearl Harbor, greičiausiai, Amerika 
nebūt aktingai įstojus į šį karą.

Atžymėjimui šio liūdno ir istoriško 
atsitikimo (kaip Amerikos Karo Infor
macijų Ofisas praneša), karo laivyno ir

gų,‘ darbininku, mokyklų, kolegijų ir 
daugybės kitu įstaigų pastangomis bus 
surengta didelis p.»minėjimas visame 
krašte gruodžio 6 ir 7 dienomis. Tame 
minėjime, vyriausiai, bus pagerbti tie šio

bor atsitikime ir kurie žuvo kituose fron
tuose, gindami šio krašto ir teises ir jo 
visu žmonių laisvi

Seimo vedėjai:
St. Gegužis — pirmininkas,
Dr. J. Baltrušaitienė — vice pirm., 
A. B. Strimaitis — sekretorius, 
S. E. Vitaitis — pagelbininkas,

A. B. Strimaitis pagamino kuopų organi
zatoriams vadovėlius, Apšvietos Komisija už- 
gyrė ir Pild. Taryba išleido.

Priimtas pasiūlymas kun. J. Žiliaus įkū
rimo Visuomeninio Knygyno. SLA jo kolekci
ją atpirko ir perkėlė į Centrą. Vėliau tas kny
gynas padovanotas Lietuvai ir perkeltas į 
Lietuvos atstovybę Washington, D. C., o po 
karo buvo nuvežtas Lietuvon ir atiduotas Vy
tauto Didžiojo Universiteto bibliotekai.

Buvo uždėta ligoje pašalpos skyriams 
5c. į lėšų fondą mokesčiai.

Centro sekretoriaus rinkimų pasekmėms 
ištirti seimas paskyrė ant vietos komisiją, ku
ri ištyrusi, patiekė savo raportą ir įrodė, kad 
kandidatas Dundulis buvo suspenduotas, ir 
negalėjo kandidatuoti. Eet seime kilo įneši
mas, kad sekretoriaus rinkimai butų atmesti 
ir 24 balsais prieš 23 tai padaryta. Sekreto
riaus rinkimai panaikinti ir buvusiam sekre
toriui neleista išnaujo statyti kandidatūrą. 
Buvęs sekretorius A. B. Strimaitis nemanda
giai nuo seimo dienos buvo prašalintas iš pa
reigų.

Seimas
St.

mo užtvirtinta Pildomoji Taryba:
S. Gegužis — pirmininkas,
V. Kamarauskas — rice pirmininkas, 
P. Jurgeliutė — sekretorė,
T. Paukštis — iždininkas,
Dr. F. Matulaitis — dakt.-kvotėjas,
J. Danielius — iždo globėjas.

Diduma balsų buvo išrinktas antras iždo 
globėjas, P. A. Dėdynas, bet del neaiškumo, 
ar jis buvo pilietis laike rinkimų, seimas jo iš
rinkimo nepatvirtino, palikdamas Pild. Tary
bai tą reikalą ištirti, ir jei pasirodytų, kad Dė- 
dynas nebuvo piliečiu rinkimų laiku, tai pat
virtinti sekantį daugiausiai balsų gavusį kan
didatą, jei jis butų kvalifikuotas tam urėdui. 
Po ištyrimo Dėdyno reikalo, Pildomoji Tary
ba patvirtino K. Varašių iždo 

----- o-----
TRISDEŠIMTS TREČIA 

birželio 23—-28 dd., 1924 m., 
Pa.

globėju.

SEIMAS įvyko 
Wilkes Barre,

gruodžio 6 ir 7 
kiai: “Atsiminki-dienomis

me Pearl Harbor! Dirbkime! Kovokime! 
Pasišvęskirne!”

Taip: atsiminkime Pearl Harbor! 
Dirbkime! Kovokime! Pasišvęskime! 
Tai musų, laisvę ir šviesesnį gyvenimą 
mylinčių žmonių, pareiga!

Išmušė Valanda

PAGALIAU atėjo * valanda suduoti 
smūgį baisiajai ti ronijai, kuri pradė
jo šį baisų karą. Iškėlimas kariuomenės 

Šiaurės ir Vakarų Afrikoje yra tiktai 
pi rmiej i žygiai ai iglų-ameri kiečių-rusų 
didžiojoj strategijoj. Tai pirmas įrody
mas visoms Laisvės Fronto tautoms, kad

patvirtino Pildomąją Tarybą: 
Gegužis — pirmininkas, 
Kamarauskas—vice pirmininkas, 

P. Jurgeliutė — sekretorius, 
T. Astramskas ir
J. Danielius — iždo globėjai,
Dr. F. Matulaitis — dak.-kvotėjas.

----- o-----
TRISDEŠIMTS ANTRAS SEIMAS įvyko 

birželio 19—23 dd., 1922 m., Detroit, Mich.
Delegatų buvo 68.
Seimo vedėjai:

St. Gegužis — pirmininkas,
V. Kamarauskas — vice pirmininkas,
P. Jurgeliutė — sekretorė,
S. E. Vitaitis — pagelbininkąs.

*•- *, J •

Delegatų buvo 157.
Seimo vedėjai:

S. Gegužis — pirm.,
V. Kamarauskas — vice pirm.,
P. Jurgeliutė — sekr.,
S. E. Vitaitis — pagelbininkas.

Seimas patvirtino Pild. Tarybos suspen
davimą ir iš SLA paliuosavimą dr. Kaškiau- 
čiaus. Patvirtino A. Bimbos prašalinimą iš 
SLA už kriminalius šmeižimus Pildomosios 
Tarybos, kuri, pildydama seimo nutarimus, 
nupirko Amerikos Laisvės Paskolos Bondsų 
už $50,000.

Šiame laikotarpy buvo paskelbtas pirmas 
Auksinis Konkursas, ir gauta 3,500 naujų na
rių. Konkursas kainavo $1,800.

Patvirtinta Pildomoji Taryba:
S. Gegužis — pirmininkas,
V. Kamarauskas — rice pirm.,
P. Jurgeliutė — sekretorė,
J. Danielius ir
M. A. Raginskas — iždo globėjai,
T. Paukštis — iždininkas,
Dr. E. G. Klimas — dakt.-kvotėjas.

(Bus daugiau)

NAMINIS FRONTAS

IŠ KORESl ONDENCIJŲ 
pastebime, kad SLA nariai at
kreipia tikrai brolišką širdį į 
nelaimingą musų brolį S. Šal
čių (Schultz), kuris vra ištik
tas nelaimės ir prašo kuopų 
jam pagelbėti. Veik kiekviena 
kuopa jam po šiek tiek paau
koja ir palinki laimingesnės 
ateities.

—o—
SLA 262 KUOPOS veikė

jas, brolis F. B. Danis, rašo: 
“O jei daugiau narių susirink
tų, tai mes galėtume nuveikti 
ką nors naudingo, nes šiais 
laikais turime daug darbo”. 
Reiktų šio brolio pastabą vi
siems tos kuopos nariams įsi- 
tėmyti ir bent į susirinkimus 
lankytis, ši pastaba tinka ir 
kitoms kuopoms, kur nariai 
snuduriuoja ir į susirinkimus 
nesilanko.

—o—
KAI RINKSITE kuopų val

dybas, išrinkite ir kuopų ko
respondentus, kurie aprašines 
jūsų veikimą SLA organe. Iš-

vardus Tėvynes redaktoriui.

Dar Vienas Smūgis

PASTARŲJŲ dienų įvykiu prie So- 
lomon sali], Ramiajame vandeny

ne, pasidžiaugė viso demokratiško pa
sauli' žmonės, nepaisant jau to, kokio 
didelio smagumo pajuto kiekvienas a- 
merikietis. Tuo įvykiu yra Amerikos lai
vyno didelis laimėjimas prieš japonų 
laivyną. Minimoje vietoje kova tęsėsi 
per kelias dienas ir jos pasėkos yra seke- 
mos: 28 Japonijos laivai nuskandinti ir 
10 sužaloti. Tarpe nuskandintųjų yra vie
nas karo didlaivis ir keli sunkieji bei 
lengvieji kruizeriai. Amerika šioje kovo
je neteko tik 8 laivų: dviejų lengvų krui- 
zerijj ir 7 distrojerių. Prie to, japo- 
nai neteko apie 40,000 karių, kurie buvo 
vežami į Solomon salas.

Tai didelis amerikiečių laimėjimas! 
Šis laimėjimas, maž daug, prilygsta ang
lį] laimėjimui prieš vokiečius laike pra
eito karo netoli Jutland, Šiaurės juroje. 
Tuomet ir ten vokiečių laivynas buvo 
taip supliektas, kad likusieji jų laivai 
pasidavė anglų nelaisvėn ir tuo galuti
nai suparaližiuota vokiečių jurų jiegos. 
Tikima, kad ir japonams šiuo syk kirs
tas smūgis žymiai atsilieps į jų jurų jie- 
gas. Tačiau tai dar nepaskutinis su jais 
amerikiečių susirėmimas. Jie, gali būti, 
vėl dar kur nąrs iššoks ir. stengsis ame
rikiečiams atsilyginti. Bet, reikia pilnai 
pasitikėti, kad ir sekančiame susirėmime 
amerikiečiai bus laimėtojai ir kirs dar 
vieną gal jau paskutinį smūgį.

Bendrai imant, japanų karo laivy
nas jau pusėtinai sunaikintas: Su v. Val- 
stijų karo valdžios oficialiai pranešimai 
nusako, kad laike šio karo, tai yra nuo 
gruodžio 7 d., 1941 m., japonai. neteko 
jau net 365 visokios rųšies laivų, kuomet 
Amerika (kur kas galingesnė valstybė) 
neteko dar tik 86. Tai reiškia, kad už 
kiekvieną Amerikos- laivą japonai ,užmo-

rodytis, kad mes kariaujame izoliuotus 
ir gynimosi karus ten, kur musų priešai 
pasirenka mus pulti. Hitlerio geležiniai 
legionai, sutraukti didžiuliame skaičiuje 
Rusijoje kruviniausiam visų karų isto
rijoje puolimui, jau aplamdyti ir sustab
dyti. Tą padarė rusų ginklai ir rusų 
strategija. Romelis sumuštas Egipte. Tą 
pa'darė anglų generolai. Ramiajame van
denyne Suvienytoms Valstijoms teko su
daužyti japonus ofensivoj Salomon sa
lose. Beabejonės, musų ginklų arsenalas 
davė sąjungininkams pagelbą. Bet ta pa- 
gelba ne buvo tokia, kokia ji galėtų būti 
kituose frontuose, kur mušasi musų są
jungininkai. Kitaip sakant, nebuvo iki 
šiol įrodymo, kad yra koks nors koalici
jos planas bendraut priešui sumušti. Da
bar pasaulis yra liudininku, kad Laisvės 
Fronto didžioji sąjunga susirikiavo iš
naikinti japo-hitlerizmą ir, tariant prez. 

'Roosevelto žodžiais: “Taip paskirstom 
musų jiegas-, k;ad. galim mušti bendrai 
priešą ten, kur jam daugiausia? nuosto
lių galima padaryti.

Laiko suderinimas yra be užmetimų. 
Hitlerio laiko paskirstymas buvo suardy
tas. Tas jo paskirstymas, reviduotas po 
nepasisekimo paimti Maskvą pereitais 
metais. Jis buvo numatęs dar prieš ke
lias savaites sunaikinti raudonąją armi
ją. Bet ta armija vis dar tebėra nesunai
kinta. Ji yra netik nesunaikinta, bet yra 
užtektinai stipri, kad bent kuriuo' mo
mentų gali pereiti į kontrapuolimą, vy
kindama sutartą planą ir derindama jį su 
aliantų planu Afrikoje. Anglai, puikiu 
strateginiu žygiu, pagavo “į maišą patį 
didįjį Romelį. Pagavo kai tik tuo laiku, 
kai Hitleris galėjo galvoti apie peržiurė- 
jimą savo strateginių planų, kad vokie
čių moralė turi būti žema. Žvaigždės ir 
juostos iškįla virs Afrikos uostų. Ne- 
bereikalo laukėme permainų. Laimė pa
sisuko ir JLaisvės Frontas gali stiprintis 
mintimi, kad Afrika greit bus išvaduota 
iš ašies nagų ir paverst*' į bazę karo vei
kimams Europoje. (Ovi)

traukiniai negalės aptarnauti 
šį padidintą žmonių skaičių. 
Nebus naujų privačių auto
mobilių ir mažai naujų ben
drų gabentojų iki karo pabai
gos. Negalime prikimšti 86%

tuos numerius reikės paminė
ti aplikacijoj del gazolino pa
skirstymo. Kurie turės dau
giau, negu penkias padangas 
— negaus gazolino po lapkri
čio 22 dienos.

aliejaus 
pakraš- 

įspėjo 
aliejaus

Pennsylvanijos ir kitų vie
tų angliakasiai, kaip ir darbi
ninkai plieno industrijoj, dir
ba kritišką darbą ir jie priva
lo atsidavusiai jį atlikti. Del 
stokos aliejaus kurui, net 30 
valstijų paskirstė kuro aliejų. 
Angliakasių užduotis dabar 
yra apsaugoti namus, apart- 
mentus ir ofisus nuo šalto oro 
rytų ir vidur-vakarių valstijo
se ir District of Columbia, ir 
parūpinti kuro karo industri
joms.

Durnai degančių 
tankerių prie Atlanto 
čio praeitą pavasarį 
apie ateinantį kuro
krizį. Visos pastangos buvo 
daromos dapildyti kuro alie
jaus kiekį, bet su ateinančia 
žiema nebuvo galima ir priė
jome prie paskirstymo — pa
dalinti tarpe visų kiek aliejaus 
turime.

Namų ir ofisų savininkai su 
kuro aliejaus problemomis ga
li sumažinti nesmagumus. Jei
gu originaliai pečius kūrino 
anglimis, jie gali atgal pakeis
ti. Jeigu negalima pakeisti pe
čius, kuro aliejaus vartotojai 
turi aptaisyti namus — užda
ryti nevartojamus kambarius, 
įšildydami kitus kambarius 
nuo virtuvės, aptaisydami lan
gus ir sulaikydami oro trau
kimą. Bet musų namai vistiek 
daug smagesni, negu milionai 
namų Rusijoj, Kinijoj ir kitur 
Suvienytose Tautose.

*
Kada sulauksime sumažini

mų — ir tikėkime,' kad taip 
bus — turėsime pakeisti mu
sų keliavimo įpročius. Turime 
prašalinti nesvarbius trans
portacijos darbus nuo trauki
nių ir sunkvežimių linijų. Tu
rime atsiminti, virš visko, kad 
jeigu mus automobiliai išsi
baigs bereikalingu važiavimu 
— neturėsime naujų užimti jų 
vietas. . _

Ir autobusai, gatvekariai ir

Taupymas 
sportacijos 
juos vartoti 
kalingiems 
vienintelis
risi privalome rimtai

musų visų tran- 
parankumų 
tik būtinai 

tikslams — 
atsakymas.

Nepaisant kur gyvenate — 
bi ką vartojate — anglį, kok
są, gazą, elektrą, malkas ar 
aliejų — turite taupyti 
sustiprinimui 
jiegų. Jeigu

Amerikos 
gyvenate 

vakarų ir

kurą 
karo 
rytų 

jeigu
namą aliejum—

rei- 
yra 

Mes 
psvars-

tyti šią transportacijos prob
lemą ir, kiek galėdami, remti 
jos išrišimą, kad Amerikos 
transportacijos ratai suktųsi 
kollgiausia. Jeigu jie sustotų 
ir jeigu mes tada nebūsim 
pergalėję savo priešo — šios 
šalies gyvybė ir industrija bus 
suparaližiuota.
. Aišku, kad padangų truku
mas yra svarbiausias reiški
nys tautos transportacijos 
krizėje. Daugiau kaip 4 iš 5 
amerikiečių keliauja į darbą 
savo automobiliuose ir del 
daugelio nėra kitų tinkamų 
transportacijos būdų. Nėra 
naujų padangų. Pagal Baruch 
komiteto rap"ortą, tautos pa
dangos išsinešioja aštuonis 
kartus greičiau, negu juos 
galima atnaujinti.

Mes negalime tikėtis gauti 
užtektinai gumos palengvinti 
kritišką padėtį. Nuo lapkričio 
22 d., kiekvienas pasažierinis 
automobilius turės apsieiti 
tik su viena “nenaudojama” 
(spare) padanga. Railway 
Express įstaiga surinks visas 
nevartojamas padangas dy
kai ir padangos bus pasiųstos 
į valdžios sandėlius, tinkamai 
apiprekiuotos kaipo vartotos 
padangos ir bus užmokama su 
U. "S. iždo čekiu, karo bondsu 
arba ženkleliu, kaip pardavė
jai norės. Nors motoristams 
bus leista laikyti jų penkias 
geriausias padangas — jie tu
rės užsirašyti serijų numerius 
tų, kurias jie pasilaiko —

ginklas. 
tankas, 
kuriuos

jus apšildotc 
jus nukentėsite nuo šalčių ir 
nepatogumų per žiemą, jeigu 
neapsirupinsite dabar.

Kuras yra karo 
Jis stato ir palaiko 
lėktuvus ir laivus,
mes siunčiame į priešą. Suka 
ratus musų karo industrijos. 
Šildo musų namus, ofisus, mo
kyklas, ligonines. Turime už
tektinai žalio kuro, bet mu
sų problema yra jį transpor
tuoti iš šulinių ir kasyklų į 
karo fabrikus, laivus ir na
mus visoj Amerikoj.

Kuras, sunaudotas namuo
se, apsunkina musų sumažin
tus rezursus darbo ir trans
portacijos. Juo daugiau var
tojate, juo mažiau šių ręzur- 
šų bus kovoti priešą.

Užlaikyti sveikatą ir pato
gumą 
pačiu 
kovos 
namų
laikyti šių taisyklių:

Peržiūrėkite ir sutaisykite 
šildymo įrengimus;

Insuliuokite sienas, stogus 
ir attiką;

Aptaisykite langus ir duris.

Amerikos šeimų ir tuo 
laiku oadėti Amerikos 
jiegoms — kiekvienas 

savininkas turėtų prisi-

Tūkstančiai gelžkelio tankų 
gabeno kuro aliejų, juos turė
jome vartoti gabenimui daržo
vinių aliejų, riebalų ir chemi
kalų, kurie taip būtinai rei
kalingi karui. Šie aliejai ir 
chemikalai turi pirmenybę.

Office of War Information.
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SLA Reikalai ir Veikla
Wilkes Barre, Pa.

Iš SLA 115 kuopos 
susirinkimo

SLA 115 kp. susirinkimas 
įvyko lapkričio 1 d. ir ėjo gra
žioje nuotaikoje, pirmininkau
jant rice pirmininkui A. Kup
riui.

Šiame susirinkime buvo ap
kalbėta praeito seimo nutari
mas nariams uždėti ekstra 
mokestis užmokėjimui SLA 
narių kareivių duoklių. Na
riuose pasireiškė nepasitenki
nimo tuo nutarimu. Nutarta 
Pildomąja! Tarybai pareikšti 
musų kuopos nuomonę, pra
šant Pildomąją Tarybą šį rei
kalą nuodugniai apsvarstyti 
ir kaip nors pataisyti.

Pasitarta kuopos vakarie
nės rengimo reikalu. Visi na
riai į tai gražiai atsinešė.

SLA 115 kuopos ilgametis 
darbuotojas, brolis J. Ado
maitis, pranešė, kad negalės 
daugiau būti kuopos sekreto
rium. nes jo akys labai nusil
pę. Gerb. Adomaitis daug me
tų darbavosi del musų Susi
vienijimo ir bendrai del lie
tuvių ir Lietuvos. Bet dabar 
jaučiasi esąs pailsęs ir nori 
savo vietą užleisti jaunes
niems. Reiškiame jam didelę 
padėką už darbavimąsi ir lin
kime kogeriausio pasisekimo 
jo visuose darbuose.

M. Kupris,
SLA 115 kp. koresp.

Shenandoah, Pa.
SLA 23 kp. veikla

Pagaliau musų kuopa pri
ėjo prie taisyklingo susirinki
mų laiko ir susirinkimas įvy
ko lapkričio 1 d., priprastu 
žiemos laiku 2 vai. popiet.

Musų kuopos finansų sek
retorius, brolis J. K. Urbonas, 
rugpjūčio mėnesy buvo išvy
kęs į Philadelphia dirbti ir ne
tikėtai susirgo ir turėjo eiti į 
ligoninę, kur buvo du sykius 
operuotas apendicites ir vos 
gyvas išliko. Nors ir rimtai 
sirgo, bet iš sekretoriaus pa
reigų nenorėjo atsisakyti, nes 
manė, kad tuojau sustipiės. 
Bet liga prasitęsė gana ilgą 
laiką. Tačiau jau taisosi, nors 
praeitame susirinkime dar ne
galėjo dalyvauti, o knygas ir 
blankas perdavė užrašų sekr. 
V. Markevičiui, kuris tvarkė 
ir finansų reikalus per tūlą 
laiką.

Praeitą susirinkimą atidarė 
ir vedė pirm. J. Subačius. Su
sirinkimas buvo gyvas. Išduo
ti raportai, užsilikę dar iš lie
pos mėnesio. Du piknikai kuo
pai davė virš $50 pelno. Lie
pos 5 d. piknikas buvo pasek- 
mmgiausias visais žvilgs
niais. Oras buvo gana gražus 
ir kito parengimo pas mus tą 
dieną, rodos, nebuvo, tai žmo
nių atsilankė gana daug. Ant
ras piknikas įvyko rugpjūčio 
9 d. Šis išėjo priešingai: va
karop pradėjo lyti, bet ka
dangi buvome prisirengę, tai 
pikniką laikėme ir pasidarė 
nemaža nuostolių.

Skaityta susirašinėjimas su 
Pildomąja Taryba Ir perskai
tyta, kad SLA 23 kp. kariuo
menėje turi tris narius: Pet
rą Karosą, Kazį Guberį ir 
Jurgį Civinską. Pildomoji Ta- 
rvba pranešė, kad už šiuos 
n irius užmokėjo duokles tik 
u; pomirtinę, o už pašalpą li
gi je pasilieka kalti, arba šie 
k; riai patys turi 
užsimokėti. Tas 
sukėlė nemaža 
Nors nemalonu 
dalykus rašyti
susirinkusieji visgi kreipė ma
no domę ir prašė mane apie 
tai šį-tą parašyti, 
užtikrintas, kad 
1e kuopose nieko 
duoda, o negero 
yra. Gerbiamieji:

tas duokles 
susirinkime 
argumentų, 
apie tokius 
organe, bet

As esu 
tokia veik- 

> gero ne- 
tai tikrai 

korespon-
dentas nenori j s> reikalą per
daug įsivelti, bet kitą sykį pa
rašysiu apie ką nors geresnio, 
jei ne iš SLA 23 kp. veikimo, 
tai bendrąi iš šio miesto lie

tuvių veikimo, nors jo čia yra 
mažai belikę. Bet darbui ir 
veikimui pas mus yra gina 
plati dirva. Todėl nustokime 
gmčiniąsi ir eikime prie ge
resnių darbų del musų seno
sios tėvynės Lietuvos ir Ame
rikos. Šiuo laiku mažiau rėki
me, o daugiau pirkime Karo 
Bondsų.

P. J. Alex, 
SLA 23 kp. koresp.

Bridgeport, Conn.
A. a. E. Teresevičiutė i 
A. a. L. Norkevičius

Mirtis išskyrė du SLA 51 
kuopos narius iš gyvųjų tar
po dviejų savaičių bėgy: a. a. 
Emilija Teresevičiutė numirė 
spalio 14 d., SLA nare išbu
vus 37 metus ir 9 mėnesius. 
Palaidota spalio 16 d.

A. a. Liudvikas Norkevičius 
numirė spalio 27 d., SLA na
riu išbuvęs 37 metus ir 6 
mėn. Palaidotas spalio 30 d. 
Velionis buvo jau senyvas 
žmogus, bet buvo visą laiką 
aktivus draugijų reikaluose ir 
užsilaikė gana rimtai. Apie 
trys metai atgal jis gal jau
tėsi, kad mirtis aplankys jį 
neužilgo, tat viename kuopos 
susirinkime jis man pridavė 
raštuką ir prašė manęs, kad 
kada jis numirs, kad aš para
šyčiau į laikraštį apie jo mir
tį. Tame raštuky buvo pažy
mėta, kad jie buvo gimęs lie
pos mėnesį, 1856 metais, Gul
biniškių kaime, Liudvinavo 
parapijoj, Kalvarijos paviete, 
Suvalkų rėd., Lietuvoje. Nu
mirė būdamas 86 metų am
žiaus. Todėl aš ir išpildau jo 
prašymą, parašydamas nors 
tiumpą jo biografiją.

SLA 51 kp. nariai pagerbė 
mirusius narius, aplankydami 
ir suteikdami 
garbą. Kuopa 
gėlių vainikus.

Lai ilsis jie 
sų širdyse busite atminti.

A. Sapiega.

paskutinę pa- 
suteikė gyvų

amžinai, o mu-

Stamford, Conn.
Dėkojam už dovanas ir vaišes

Šiuo širdingai dėkojam sa- 
geroms draugėms ir pnetel- 
koms už surengimą man ir 

.mano dukteriai tokios puikios 
“surprizo parės”. Taipgi ačiū 
už dovanas ir gražias gėles. 
Širdingiausią ačiū ponioms p. 
Cibulskienei ir p. Bartu ikie- 
nei kaipo užmanytojoms ir 
rengėjoms tų gražių vaišių.

Labai ačiū poniai Pilvelie- 
nei ir p-lei Pilveliutei iš New 
Haven, Conn. Ačiū ponams 
Vizniams ir p. Maštamkienei 
iš Bridgeport, Conn. Ačiū 
Pustilienei ir jos dukrelėms 
ponioms Karienei, Akronienei, 
Jankauskienei ir Jasikauskie- 
nei iš New Connon, Conn. 
Ačiū ponioms Pocienei, Pet- 
rukonienei, Bartnikienei, Ma
tulienei, Pilipčikienei, 
nei 
nei

Ancie- 
ir jos dukrelei Pečikonie- 
ir Dalijonienei.

Donicelė Tartilienė.

Nes kai reikia 
pareigas, tai ne

perskaitė vieno

Washington, Pa.
SLA 258 kp. veikla

SLA 258 kp. susirinkimas 
įvyko lapkričio 1 d. Susirin
kime dalyvavo ne visi nariai. 
Tai negerai! 
užimti kokias 
buna kam.

Sekretorius 
nario, brolio S. Schultz, laiš
ką, prašant paramos. Iš kuo
pos iždo paaukota $2, ir jei 
visos kuopos bent po tiek pa
aukotų, tai tam musų broliui 
butų suteikta graži parama.

Skaityta SLA 3 apskričio 
laiškas. Kviečia išrinkti dele
gatus į suvažiavimą. Delega
te išrinkta M. Yunevičienė, 
kuri dalyvaus apskričio suva
žiavime lapkričio 29 d.

Nutarta pranešti visiems 
kuopos nariams, kad atsilan
kytų į sekantį susirinkimą, 
kuris įvyks gruodžio 6 d., to
je pačioje vietoje ir tuo pa-

...  n i į m 

čiu laiku. Tame susirinkime 
bus renkama kuopos valdyba 
sekantiems metams. Visi na
riai atsilankykite.

M. Yunavičienė, sekr.

Waukegan, Ill.
Iš SLA 262 kp. susirinkimo

SLA 262 kp. mėnesinis su
sirinkimas įvyko lapkričio 1 
d., bet narių atsilankė ne
daug. Kodėl? Aš nesuprantu. 
Svetainė erdvi, šviesi ir pa
ranki. Dienos dabar paran
kios: nė peršiltos, nė peršal
tos. Man rodosi, kad čia yra 
narių apsileidimas. O jei dau
giau narių susirinktų, tai mes 
galėtume nuveikti ką nors 
naudingo, nes šiais laikais 
mes turime daug darbo. Bet 
kadangi mažai narių atsilan
ko — negalima ką nors pra
dėti. O jei kai kurie į susi
rinkimą ir ateina, tai užsimo
ka duokles ir bėga per duris, 
kad kitas kas jo nepamaty
tų.

Broliai ir seserys, taip ne
gerai! Mums visiems turi rū
pėti savos organizacijos rei
kalai ir mes visi turime ben
drai veikti.

Sekantis susirinkimas 
gruodžio 
svarbus 
visi į jį 
renkama 
kantiems
daug kitų svarbių reikalų at
likti. Galėsime apsvarstyti, 
gal išgalėsime surengti kokį 

• programą ir tt.
Broliai ir seserys: ar mes 

sėdėsime, sudėję rankas ?! 
Ne! Mus laukia dideli ir gra
žus darbai, todėl pabuskime 

miego ir pradėkime veikti, 
veikimui dirya yra plati.

F. B. Danis.

įvyks 
labai 
todėl
Bus

6 d. ir bus 
susirinkimas, 
atsilankykite.

kuopos valdyba se-
metams ir turime

iš
O

134

buvo su-
Syrenos Svetainėj, 

šimtas sve-

at- 
pa-

bu-

Chicago, Ill.
SLA 134 kuopoj naujų 
narių priėmimas

Lapkričio 8 d. SLA
moterų kuopa turėjo linksmą 
pokilį priėmimui naujų narių 
į SLA. Bankietas 
rengtas
kur susirinko virš 
čių. Pagal kuopos papročio, 
visos naujosios narės buvo 
papuoštos gyvomis gėlėmis ir, 
muzikai grojant, visos kartu 
suėję į svetainę - susėdo prie 
specialiai joms patiekto stalo. 
Po vaišių, ponia Katkevičienė, 
finansų sekretorė ir vakaro 
vedėja, naujas nares perstatė 
individualiai. Kiekvienai 
sistojus, svečiai išreiškė 
garbą rankų plojimu.

Šiame pokily pagerbtos
vo šios ponios: Eudeikis, 
Shurna, Surwill, Kuzma, Mor
kūnas, Pauga, Ladiga, Kriš
čiūnas, Audickas, Bruzgulis, 
Judžiunas ir panelės: Ruiby- 
tė ir Konevičaitė.

Toliau sekė SLA daktaro- 
kvotėjo dr. Biežio kalba, ku
rioje jis pagyrė Susivienijimo 
narių pasirįžimą apmokėti na
rių kareivių mėnesines duok-- 
les, kuomet jie yra pareigose 
apginti musų šalį.
Naujos žvaigždės

Šioje kuopoje 
bių ir talentingų 
rių žymiausia, 
veikli pirmininkė
žienė. Bankieto svečius ponia 
Biežienė, panelei Milleriutei 
akompanuojant, palinksmino, 
sudainuodama Kačina u s k o 
“M ano G i m t i n ė”, Oley 
Speaks’o “Moming” ir Tallat- 
Kelpšos “Ne margi Sakalėliai”. 
Kuopa, reikšdama dėkingumą 
savo talentingai vedėjai, įtei
kė raudonų rožių puokštę.

Antroji atsižymėjusi kuo
pos narė yra jaunutė panelė 
Burbaitė. Ji suteikė 
keletą minučių

randasi ga- 
moterų, ku
tai kuopos 
ponia Bie-

±>urnarte. Ji suteikė svečiams 
keletą minučių nepaprastos 
muzikos, skambindama ma
rimba, šiuos kurinius: “Ne
kaltybės Valcas”, “Russian 
Song”, “Sleepy Lagon” ir 
“Onytė”. Kuopa panelei Bur?

Kuopoje yra ir daugiau ga
bių ir talentingų narių, ku
rios dar nėra visuomenei ži
nomos vien del to, kad yra 
užsiėmusios mokslu ar darbu.

Vakaro programą baigė po-'i 
nia Katkevičienė su kalbelei 
ragindama visus pasilinksmin- į 
ti, pasišokti prie gero orkes
tro.

SLA 134 kuopa nuoširdžiai 
dėkoja visiems dalyvavusiems 
svečiams, kurie savo atsilan
kymu pagerbė musų naujas 
nares. Taipgi kuopa džiaugia
si ir didžiuojasi, sulaukusi 
naujas nares ir tiki su jomis 
susipažinti artimiau mėnesi
niuose susirinkimuose. S.

Chicago, Ill.
SLA 226 kp. “Bunco Party” 
įvyks gruodžio 6 dieną

Northsidės SLA 226 kuopa 
rengia bunco ir kortų parę 
gruodžio 6 d., 3:30 vai. po
piet, 3804 Armitage Ave' Ku
rie bus laimingi lošime, tai 
gaus tinkamas dovanas bei 
prizus. Visi dalyviai šioje pra
mogoje bus vaišinami užkan
džiais, na, suprantama, bus ir 
“stipresnės”. Atsilanky m a s 
lėšuos tik 30 centų.

Tikslas šios pramogėlės 
rengimo yra labai prakilnus 
ir net patriotiškas: visas gry
nas pelnas bus panaudotas 
Kareivių Fondui, kurį praei
tas SLA seimas įsteigė ir į 
kurį kiekvienas Susivienijimo 
narys moka 15 centų mėne
siui.

Todėl, jeigu mes šioj bunco 
parėj sukelsime gražią sumą 
pinigų, tai šios kuopos nariai 
bus paliuosuoti nuo 15 centų 
mokesčių kol tie pinigai išsi
baigs. Tadgi, gerbiamieji, mes 
šiame parengime netik links
mai laiką praleisime, bet dar 
užmokėsime mėnesines duok
les už tuos SLA narius karei
vius, kurie savo gyvastis au
koja už musų laisvę.

Todėl, broliai ir seserys, 
būtinai dalyvaukime šiame 
parengime patys ir dar pasi- 
kvieskime po keletą savo 
draugų bei pažįstamų.

Taip pat reikalinga primin
ti, kad šios kuopos įpriešmeti- 
nis susirinkimas įvyks gruo
džio 2 dieną, 8 vai. vakare, 
toj pačioj svetainėj, ir bus 
valdybos rinkimai. Būtinai da
lyvaukite !

J. Naujalis, 
Užrašų raštininkas.

Grand Rapids, Mich.
Iš SLA 60 kp. veikimo (

Pastaruoju laiku jau senai 
matėsi žinučių apie SLA 60 
kp. veikimą organe. Prieš ko
kius 10 metų daug rašinė- 
jome, nuolatinius korespon
dentus turėjome. Bet kai 60 
kuopoje įvyko skilimas — 
viskas persimainė. Kuomet 
buvo viena kuopa, tai į susi
rinkimus prieidavo pilna sve
tainė, narių kuopoje buvo apie 
300. Kodėl įvyko skilimas? S. 
L. A. 60 kuopoje buvo įsiga
liojęs politikavimas ir kelių 
narių užsi varinėjimas vieni 
prieš kitus. O dabar kaip į 
60, taip ir į 42 kuopų susi
rinkimus ateina po kokius 20 
narių. Nesenai 60 kuopa bu
vo pasiūliusi 42 kuopai sueiti 
į vieną ir vėl bendrai veikti, 
nes abiejų kuopų nariai gyve
na kaimynistėj, susirinkimus 
laikome toje pačioje svetainė
je ir rodosi nebūtų reikalo tu
rėti dvi kuopas. Dabar pasi
darė sunkumų jau išrinkti ir 
valdybas, o jei rengiame kokį 
parengimą, tai prisieina pra
šyti nenarius padirbėti. Butų 
gerai, jei mes ir vėl išvieno 
veiktume.

Kaslink pereito seimo uždė
jimo 15 centų ekstra mokes
čių kareivių duoklių užmokė
jimui, tai per tris susirinki
mus nariai šį reikalą svarstė 
ir vis rodė priešingumo. Bet 
kuomet pamatė plačiai rašant 
Tėvynėje už tų duoklių mokė
jimą, tai numatė reikalo at
jausti kareiviams ir jau mo
kame - tas ekstra mokestis. 
Tai labai- gerai, kuomet mu-

sų kuopos nariai šį reikalą 
įvertina.

Kviečiu visus narius atsi
lankyti į sekantį susirinkimą, 
kuris įvyks gruodžio 4 d., 
Lietuvos Sūnų Dr-jos svetai- 

Inėje, 8 vai. vakare. Visi at- 
■ silankykite, nes turime svar
bių reikalų apkalbėjimui.

* Kuopos fin. sekr. W. J. 
Morris pareiškė, kad daugiau 
nevažinės pas narius kolek- 
tuoti duokles. Todėl visi na
riai savo duokles užsimokė
kite susirinkimuose.

J. Karsokas.

Pittsburgh, Pa.
SLA 3 apskričio parengimai

SLA 3 apskritys rengia 
prakalbas ir vakarienę su mu
zikaliu pamarginimu laike pra
kalbų. Parengimai įvyksta: 
gruodžio 3 d., 1942, 8 vai. va
kare, LPDA. svetainėje, 424 
Locust St., McKees Rocks, Pa.

SLA Kuopų
NIAGARA FALLS, N. Y. 

— SLA 270 kp. susirinkimas 
bus laikomas kitoje svetainė
je, pas Paul Žulį, 1422 Robin
son Ct. Susirinkimai bus lai
komi kas pirmą penktadienį 
kiekvieno mėnesio, 7:30 vai. 
vakare. Sekantis susirinkimas 
įvyks gruodžio 4 d., aukščiau 
minimoje vietoje ir minimu 
laiku. Visi nariai atsilankyki
te ir atsiveskite kandidatų 
prirašymui prie musų kuopos. 
Taipgi rinksime kuopos valdy
bą sekantiems metams. Būti
nai atsilankykit. — V. Stul
pinas, sekr.

SOUTH FORK, PA. — S. 
L. A. 141 kp. metinis susirin
kimas įvyks gruodžio 6 d., 
John Sabesko svetainėje, pri
prastu laiku. Visi nariai atsi
lankykite, nes bus rinkimai 
naujos valdybos sekantiems 
metams ir taipgi turime kitų 
svarbių reikalų apsvarstymui. 
— J. Valukas, sekr.

S. S. PITTSBURGH, PA.— 
SLA 104 kp. mėnesinis susi
rinkimas įvyks gruodžio 2 d., 
Lietuvių Piliečių svetainėje, 
priprastu laiku. Tai bus meti
nis susirinkimas, kuriame 
rinksime kuopos valdybą se
kantiems metams. Apskričio 
suvažiavimo delegatai išduos 
raportą. Visi atsilankykite.— 
A. Kuiziniutė, sekr.

LAWRENCE, MASS. — S. 
L. A. 41 kp.' mėnesinis susi
rinkimas įvyks gruodžio 6 d., 
2 vai. popiet, Lietuvių Sve
tainėje, 41 Barkeley St. Visi 
nariai ir narės būtinai daly
vaukite šiame susirinkime, 
nes tai bus paskutinis prieš
metinis susirinkimas. Bus ren
kama kuopos valdyba sekan
tiems metams, todėl visų pa- 
leiga dalyvauti, kaip to reika
lauja konstitucija. M. Stakio- 
nis.

PROVIDENCE, R. I. — S. 
L. A. 347 kp. priešmetinis su
sirinkimas įvyks gruodžio 6 
d., 2 vai. popiet, LAP Kliu- 
bo name, 475 Smith St. Visi 
nariai malonėkite pribūti ir 
užsimokėti savo duokles. 
Taipgi bus renkama kuopos 
valdyba ateinantiems metams. 
Yra ir kitų reikalų aptarimui.
— V. J. Bankauskas, sekr.

YOUNGSTOWN, OHIO. — 
SLA 157 kp. metinis susirin
kimas įvyks gruodžio 6 d., 3 
vai. popiet, Lietuvių parapi
jos svetainėje. Bus rinkimai 
kuopos valdybos ir išduotas 
kuopos metinis raportas-at- 
skaita. Visi nariai ir narės 
malonėkite atsilankyti. Taipgi 
pranešu, kad duoklių namuo
se nepriimsiu ir todėl visi na
riai savo duokles turi užsi
mokėti šiame metiniame su
sirinkime.—M. Subonis, sekr.

SO. CHICAGO, ILL. — S. 
L, A. 74 kp. metinis susirin
kimas įvyks gruodžio 2 d., J. 
Puleikio stuboje, 9243 Paxton 
Ave. Visi nariai malonėkite 
atsilankyti, nes bus renkama 
kuopos valdyba sekantiems 
metams, ir užsimokėkit duok
les už šiuos metus. Neatsiian- 
kę į šį susirinkimą, busite 
baudžiami po 50c. sulig SLA 
konstitucijos. — M. Muižia, 
sekr.

CLEVELAND, OHIO. — 
SLA 362 kp. metinis susirin
kimas įvyks gruodžio 6 d., 2 
vai. popietų, 905 E. 141st St. 
Visi nariai kviečiami atsilan
kyti, nes turime daug reikalų 
aptarimui ir rinksime kuopos

Prakalbos ir muzikalis prog
ramas.

Gruodžio 6 d., 4 vai. popiet, 
Lietuvių Mokslo Dr-jos sve
tainėje, 142 Orr St., Pitts
burgh, Pa. Bus taipgi prakal
bos su muzikaliu programų. O 
6 vai. vakare, tuojau po pra
kalbų, toje pačioje svetainėje, 
įvyks vakarienė, pagerbimui 

‘ Liet. Piliečių Tarybos vice pre
zidento Jono Januškio.

Prakalbos bus dvejose temo
se; Liet. Piliečių Tarybos vice 
prezidentas kalbės Lietuvos 
klausimu, o SLA vice prezi
dentas J. K. Mažukna — Su
sivienijimo reikalais.

Įžanga į prakalbas veltui. 
Įžanga į vakarienę $1.00 as
meniui. SLA nariai ir visi 
Pittsburgh’o lietuviai esate 
širdingai kviečiami atsilanky
ti į šiuos SLA 3 apskričio pa
rengimus.

SLA 3 Apskričio Valdyba 
ir Komisija.

Susirinkimai
valdybą 1943 m. Visi kuopos 
nariai būtinai turi atsilankyti, 
o neatsilankę bus baudžiami 
pagal konstituciją. — O. Ye- 
rašiinienė, sekr.

COLLINSVILLE, ILL. — 
SLA. 159 kp. priešmetinis su
sirinkimas įvyks gruodžio 2 
d. vakare, priprastoje vietoje. 
Visi nariai ir narės malonėki
te atsilankyti ir užsimokėti 
duckies. Bus renkama kuopos 
vaidyba sekantiems metams. 
— M. Girdžiuvienė, sekr.

NANTICOKE, PA. — SLA 
12 kp. susirinkimas įvyks 
gruodžio 6 d., priprastoje vie
toje ir priprastu laiku. Visi 
nariai malonėkite atsilankyti. 
— Wm. Wosilius, sekr.

PATERSON, N. J. — SLA 
101 kp. metinis susirinkimas 
įvyks gruodžio 3 d., pripras
toje vietoje ir priprastu laiku. 
Visi nariai malonėkite atsilan
kyti ir užsimokėti duokles, 
kad neliktumet suspenduoti. 
Nepamirškite atsivesti kandi
datų prirašymui prie musų 
kuopos. — J. Treinis, koresp.

WORCESTER, MASS. — 
SLA 57 kp. priešmetinis su
sirinkimas įvyks gruodžio 1 
d., priprastoje vietoje ir pri
prastu laiku. Bus renkama 
kuopos valdyba sekantiems 
metams ir turime daug reika
lų apsvarstymui. Taipgi pra
šome visus narius užsimokėti 
visas duokles už šiuos metus, 
kad neliktumet suspenduoti.
— K. P. Šimkonis, pirm.

LUZERNE, PA. — SLA 67 
kp. metinis susirinkimas į- 
vyks gruodžio 6 d., 1:30 vai. 
popiet, priprastoje vietoje. 
Visi nariai ir narės malonė
kite atsilankyti. Turime daug 
svarbių reikalų apsvarstymui 
ir bus renkama kuopos valdy
ba sekantiems metams. Ne
siųskite savo vaikų užmokė
jimui jūsų duoklių — ateiki
te į susirinkimą ir patys užsi
mokėkite. — P. Dudes, sekr.

SPRINGFIELD, ILL. — S. 
L. A. 158 kp. metinis susirin
kimas įvyks gruodžio 6 d., 2 
vai. popiet, svetainėje 213^ 
So. 4-th St. Visi nariai malo
nėkite atsilankyti, nes bus 
renkama kuopos valdyba se
kantiems metams. Už neatsi
lankymą. nariai bus baudžia
mi. — P. Kizevičius, sekr.

BINGHAMTON, N. Y. — 
SLA 50 kp. priešmetinis susi
rinkimas įvyks gruodžio 1 d., 
7:30 vai. vakare, Lietuvių 
svetainėje. Visi nariai esate 
prašomi į tą susirinkimą atsi
lankyti, nes bus renkama kuo
pos valdyba sekantiems me
tams. — P. B. Balčikonis, 
sekr. ‘

MAHANOY CITY, PA. — 
SLA 211 kuopos priešmetinis 
susirinkimas įvyks gruodžio 
6 d., priprastu laiku ir pri
prastoj rieto j. Visi nariai ir 
narės malonėkite atsilankyti į 
šį susirinkimą, nes rinksime 
kuopos valdybą sekančiam 
metui. Malonėkite užsimokėti 
mėnesines duokles, kad nelik
tumet suspenduoti. Atsiveski
te kandidatų prisirašyti prie 

sekr

PLYMOUTH, PA
246 kp. priešmetinis susirin
kimas įvyks gruodžio 6 d., 
priprastoje vietoje ir pripras
tu laiku. Visi nariai malonė
kite atsilankyti, nes bus ren- 

karna kuopos valdyba sekan
tiems metams. Atsiveskite 
kandidatų prirašymui prie 
musų kuopos. — K. Gaidžiu- 
nas, sekr.

GRAND RAPIDS, MICH.— 
SLA 42 kp. priešmetinis susi
rinkimas įvyks gruodžio 7 d., 
priprastoje vietoje ir priprastu 
laiku. Rinksime kuopos valdy
bą. Yra ir kitų svarbių reikalų 
svarstymui. Visi nariai būtinai 
dalyvaukite. — P. Greičaitis.

MT. GREENWOOD. ILL. 
— SLA 178 kp. priešmetinis 
susirinkimas įvyks gruodžio 
6 d., 1 vai. popiet, pas K. Ju
rėną, W. 111-th St. Visi na
riai malonėkite atsilankyti, 
nes bus rinkimai kuopos val
dybos sekantiems metams. 
Kurie nariai patingės atsilan
kyti — neturės teisės kriti
kuoti išrinktos valdybos. Ko
lektorius pas narius daugiau 
nevažinės, todėl patys ateiki
te į susirinkimą ir užsimokė
kite savo duokles, kad nelik
tumet suspenduotais. — B. 
Valentinas.

WILKES BARRE, PA. — 
SLA 35 kp. priešmetinis su
sirinkimas įvyks gruodžio 6 
d., B. Pateliuno svet., 53 Bank 
St., 2 vai. popiet. Visi nariai 
atsilankykite, nes turime daug 
neužbaigtų reikalų ir rinksime 
kuopos valdybą ir komisijas 
sekantiems metams. Taipgi 
prašau visus narius užsimokė
ti tuos 15c. į “Kareivių Duok
lių Fondą”, nes juk anksčiau 
ar vėliau tas duokles reikės 
mokėti, todėl užsimokėkite da
bar ir tų duoklių mokėjimas 
nesimaišys su kitų metų rei
kalais. — A. Andriušis, sekr.

CHICAGO, ILL. — SLA 
139 kuopos metinis susirinki
mas įvyks gruodžio 1 d., 7:30 
vai. vakare, A. Balčiūno sve
tainėje. Rinksime kuopos val
dybą sekantiems metams ir 
taipgi yra kitų reikalų apkal
bėjimui. Kurie nariai į šį su
rinkimą neatsilankys, bus 
baudžiami sulig konstitucijos. 
— B. Gailesčius, sekr.

BALTIMORE, MD. — SLA 
64 kuopos metinis susirinki
mas įvyks gruodžio 4 d., 7:30 
vai. vakare, Lietuvių Svetai
nėje. Malonėkite dalyvauti, 
nes bus rinkimai kuopos val
dybos 1943 m. Taipgi nepa
mirškite užsimokėti mėnesi
nius mokesčius ir karo mo
kesčius už 1942 m., nes ki
taip busite suspenduoti. — 
Ona Lukas, sekr.

WATERBURY, CONN. — 
SLA 11 kp. metinis susirin
kimas įvyks gruodžio 3 d., pri
prastu laiku ir priprastoje 
vietoje. Visi nariai ir narės 
malonėkite atsilankyti, nes tai 
bus svarbus susirinkimas, ku
riame rinksime kuopos valdy
bą sekantiems metams ir tu
rėsime pasitarti apie rengimą 
metinio bankieto. — V. D., 
koresp.

SHENANDOAH, PA. — S. 
L. A. 23 kuopos priešmetinis 
susirinkimas įvyks gruodžio 
6 d., 2 vai. popiet, Egen’s sve
tainėje. Visi nariai ir narės 
yra kviečiami dalyvauti, nes 
rinksime kuopos valdybą 1943 
metams. Susirinkimas yra 
svarbus ir visi nariai privalo 
jame dalyvauti, o už nedaly
vavimą busite baudžiami pini- 
giška bausme. Ateidami atsi
veskite savo draugus bei pa
žįstamus prisirašyti prie SLA 
23 kuopos. — V. Markevičius, 
sekr.

CHICAGO, ILL. — SLA 36 
k p. priešmetinis susirinkimas 
įvyks gruodžio 2 d., Chicagos 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. 
Halsted St, 7:30 vai. vakare. 
Bus rinkimas kuopos valdy
bos 1943 metams. Visi nariai 
malonėkite atsilankyti ir taip
gi užsimokėti duokles, kurie 
esate skolingi. — A. Kaula- 
kis, fin. sekr.

BURNSIDE, ILL. — SLA 
63 kuopos priešmetinis susi
rinkimas įvyks gruodžio 4 d., 
Taly Park svetainėj, St. Law
rence Ave. ir 90 Street. Visi 
nariai dalyvaukite, nes bus 
renkama kuopos valdyba se
kantiems metams. Yra ir šiaip 
reikalų aptarimui. — P. J. 
Kučinskas, sekr.
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11235 18042 9283 3247 S.
5566 — — 13108 Morgan

— — — 3050 Sti eet
3960 — — — — 3405-07
2458 — — — S. Lcwe
8495 — — 7809 Avenue
8651 — — — — 10742 S.
1057 —■ —— 3164 Michi

— — 751 — — gan
6799 12986 6994 Avenue
1520 ' 2517 1469 6739-41 S.
1778 — 4925 Chappel

16810 464 11935 Avenue
— 925 1365 " 1035-45

17651 3293 27767 W. 69-th
4123 7114 3314 Street

25525 — — 53272 3120 S x
— — 3288 — — Emerald

8114 9420 6687 Avenue
6899 8728 7179 7036-38

8246
5772

916

1749
4315

13038
9441

5634
3065

11095
3908
4914

13541

8733

6650

4145

22414

6650

24835

10853

5945

2156
3276

5990

2061
1459
2361
939

1166

758
4933

1818
4661
2616
8662

2816
7928

2812
2716
1513

71828
5803
8799

4800

3280
764

2924
533

4668
100079

1243

3684
508

2097
6212

1422

9919
8348
5664
4563
4406

16254
17234

5133
1052
1151

1430 
6842 
2414 

963 
98478 
14810 

8246 
6389

7723

14314
1219
9217

C. Ciburk, St. Louis, Mo.
V. Grinkevičienė, Lawręnce,

Mass. ___ ___________ _——
K. Venskienė, Gary, Ind.

Viso

Viso

Pašalpos

5.42

2.93
2.60

$46.15

sausio mėnesio $23,872.95

iš N. ir N. Fondo

5.00V. Budvitienė; Chicago, Hl.
E. Grybienė, Wilkes Barre, Pa. 5.00
O. Jungaitienė, Brooklyn, 

N. Y. ____ ______________ 5.00
H. Jurgaitienė, New Kensington, 

5.00

SI^A 238 kuopa, Chicago, Hl. 
J. Bulota, E. St. Louis, Ill. 
P. Shuket, E. St. Louis, Hl. 
J. Stankus, Leechburg, Pa. 
Allen Wales Adding Machine

Corp., N. Y. C. ---------------
Fraternal Monitor,

Rochester, N- Y. ---------------
Dr. C. S. Burke, Mahanoy

City, Pa. --------------------------
Dr. J. Jonikaitis, Detroit,

Mich. _____________________
A. S. Trečiokas, Newark,

12.00
1-50
1.50
1.50

1.52

8.75

72.00

37.00

21.00

Pa. ______________....
A. Karkauskiene, New

York, N. Y. _______
M.
S.
M.

U-

Yale 
Avenue -------
3101 S.
Morgan
Street 18000 
819-23 
W. 35-th
Street <*— — 
6551-55 S. 
Kedzie
Avenue -------
Returned 
Disability 
check -------

11347

50000 50000

8000

6750

Viso $28,532.16 $29,220.28 $42,702.86

Sausio ____  $28,532.16
Vasario ___  29,220.28
Kovo ________ 42.702.86

Viso $100,494.02

Atskyrus sugrąžintas 
bedarbių paskolas

Atskyrus sugrąžintas 
morgičių paskolas

Atskyrus atmokėtus 
bondsus ________

Viso įėjo

$28.16

8,686.05

1,000.00

$90,779.81

Išmokėjimai pirmo bertainio, 
t. y. sausio, vasario ir kovo 
men., 1942 metų

SAUSIO MENESIO

Pomirtinių

SLA nuosavybės
Sausio 10, 1942 _____  $5,350.00
Sausio 17, 1942 _______ 2,350.00
Sausio 24, 1942 ______ 600.00
Sausio 31, 1942 ___ _ 2,750.00

$11,050.00Viso

Pašalpos ligoje

Sausio
Sausio
Sausio
Sausio
Sausio

3,
10,
17,
24,
31,

1942
1942
1942
1942
1942

591.50
724.00
949.25

1,675.25
619.00

103263

4372
447

5714
3802

322

Viso ____  ___  $4,359.00
9977

Atlyginta organizatoriams
7444 4523 4756 W. Domash, St. Louis, Mo. 46.42
5615 5901 2456 J. KJavaliauskienė, Aliquippa,
7967 7773 5836 Pa. _____ __________________ 19-85

806 V. Kabliaųskas, Kingston, Pa. 2.15
J. Bulota, E. St. Louis, Ill. 5.85 
P. Shųket, E. St. Louis, Ill. ‘ 7.80
J. Stankus, Leechburg, Pa. 8.80

100000 K. Buikjene, Shenandoah, Pa. 9.70
J. Swipas, New Kensington, 

Pa. _______-______________ 42.39

169865
113692

553740
166690

145000
140036

Viso ___________________ $142.96

5795 --- —— 11497 Algos

M. J. Vinikas,
New York, N. Y. ________ 294.00

16600 26200 M. K. Austrą,
New York, N. Y. _________ 181.00

H. Melusky, 
New York, N. Y. _______ 148.00

N. Pietariutė,
New York, N. Y. ________ 145.00

8699 10764 V. Tamkiutė, 
New York, N. Y. _____  111.63

H. Kraučiunaitė, 
Nęw York,. N. Y. --------- 110.00

A. Bartkiutė,
11000 23698 55000 New York, N. Y. ________ 100.00

A. Vąsikauskaitė,
New York, N. Y._________96.00

A. Kundrotas,
New York, N. Y. ________ 54.00

P. Bajoras,
4667 11610 11600 New York, N. Y. ________  240.00

K. J. Paulauskas,
,New York, N. Y. _________ 192.00
M. L. Vasil,

New York, N. Y. ________' 193.00
42500 85000 S. E. Vitaitis, 

New York, N. Y. _______ 176.00
F. j. Bagočnis, 

So. Boston, Mass. ___ _ 200.00
K. P. Gugis, Chicago, Bl. 300.00

Viso $2,540.63

Sugrąžintos mokestys

2.70

4750

2800

12739

J. Mažeiko, Detroit, Mich.
A. Krežauskienė, Worcester, /

Mass. ___ __________________
B. Vaičiulis, Worcester,

Mass. ____________ ._________
C. Yasket, Worcester, Mass.
A. Lapinskas, Lawrence,

Mass. •---------------------------------
M. Palonis, Waukegan,

Bl. _____ ___ __ ____________
O. Rugienierie, So. Manchester,

Conn. —------- ------- .—.---- __ 1.59

7.62

5.19
7.38

2.20

8.52.

x.<

Ke-denienė, Frackville, Pa. 
Kričinienė, Pittston, Pa. 
Kuklienė, Nanticoke, Pa.

Kulikauskienė, Plains, Pa.
Martisiunienė, Wilkes 

Barre, Pa. _________________
. Milius, Plains, Pa. 
. Pukelienė, Rockford, 111.

Valsavage, Plains, Pa.
Verzbauskienė, Nanticoke,M. 

Pa. ______________________
Visockienė, Chicago, Ill. 
Yakaitienė, Pittston, Pa. 
Aleskevičia, Duquesner Pa. 
Aresonas, Wilkes Barre,

S.
G.

K.
Pa. _________________________

M. Berzanskas, Hazleton, Pa.
V. Gedaminskas, Springfield,

Ill. _________________________
V. Giraitis, Grand Rapids,

Mich. ______________________
V. Lugauskas, Wilkes Barre,

Pa. _________________________
P. Petronis, Grand Rapids, 

Mich. ____________________

Viso

Tėvynės reikaluose

Postmaster, New York,

K. & M. Hardware, 
New York, N. Y. ____

Lith. Press Corp, Brooklyn,
N. Y. ____________________

Consolidated Edison Co. of
New York, N. Y. ----------

Atlas Bindery, New York, 
N. Y. ___________________

Kelly Metal Corp.,
Brooklyn, N. Y. -------------

American Type Founders Sales
Corp.,

Tėvynės

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00

5.00
5.00
5.00
5.00

5.00
5.00
5.00
5.00

5.00
5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

115.00

SI.A 198 kuopa, Akron, 
Ohio ---------------------------

Dr. C. J. Mikolaitis, 
Lawrence, Mass. ____

Dr. P. McKinnis, 
Lawrence, Mass. --------

Dr. J. J. Pash, Lawrence, 
Mass. --------------------------

Dr. A. Jenkins
SLA 297 kp., Greenfield, 

Mass.
Dr. A. 

Plain,
Dr.. H.

Kensington, Pa. ______
Dr. K. V. Lome, New

Kensington, Pa. _____
Raštinės reikmenys 
Telefonas, ekspresas, etc. 
Appiaiseriams 
Literatūra 
Protestuotas čekis 
Jaunuolių fondui

W. Gasson, Jamaica
Mass. _____________

J. Reuter, New

Viso

4.00

11.50

20.50

13.50
1.00

3.00

2.00

8.00

1.00
17.11
59.07
20.00

.17
46.22
26.16

2,212.84

VASARIO MEN., 1942 METI,!

Pomirtinių

Vasario
Vasario

14, 1942
21, 1942

$2,800.00
3,250.00

Viso $6,050.00

Pašalpos ligoje

83.10 Vasario 7, 1942 _______
Vasario 14, 1942 ____

. $938.50
_ 992.50

_ 2.13 Vasario 21, 1942 _____ 1,496.75

470.00
Vasario 28, 1942 _____ _ 460.75

•

33.99
Viso _____________$3,888.50

Atlyginta organizatoriams
217.75 J. Yunevičius, Svoyersville,

Pa. ______________________6.05
217.58 K. Mickevičius, Terryville,

19.85
Elizabeth, N. J. ----- 4.34
krasa, etc. 45.50

Viso $1,074.39

307 W. 30-th St., 
New York, N. Y. -------

193-7 Grand St., Brooklyn, Viso

S.
A.
A.

450.48
*

246.02

Conn. _____________________
A. Miscikaitienė, Chicago, 

Ill. ______________________
O. Smulkštis, Minersville,

Pa. --______________________
Jakučionis, Pittston, Pa.
Miliauskas, Pittston, Pa.
Subert, St. Louis, Mo.

6.00

9.30
4.35
5.15
6.75

$57.45

Maine Avė., Atlantic 
N. J. ______ _______

30-th St., Bayonne,

18-th St., Chicago,

62.20

68.02

149.98

295.74

98 Pleasant St., Thompsonville, 
Conn.

128 S.
City,

46 W.
N. J.

818 W.
Ill. „

GISS S. Chappel Ave.,
Chicago, Ill. -----------

7036 S. Yale Ave., Chicago, 111. 10.50
3405 S. Lowe Aye.,

Chicago, Ill. -------------------
108-19 S. Wentworth Ave.,

Chicago, Ill. -----------------
1534 N. Oakley Blvd.,

Chicago, 111. ----------------
621-31 E. Main St., 

Waterbury, Conn. ------

66.00

7.50

76.80

192.24

706.50

Viso $2,331.98

Įvairus išmokėjimai

M. J. Vinikas, 
New York, N. Y. __

M. K. Austrą,
New York, N. Y. --------

H. Melusky, 
New York, N. Y. ___

N. Pietariutė,
New York, N. Y. _____

V. Tamkiutė, 
New York, N. Y. -----

H. Kraučiunaitė, 
New York, N. Y. ------

A. Bartkiutė, 
New York, N. Y. --

A. Vasikauskaitė, 
New York, N. Y. -----

A. Kundrotaitė, 
New York, N. Y. ___

P. Bajoras, 
New York, N. Y. ------

K. J. Paulauskas,
New York, N. Y. ---------

M. L. Vasil, 
New York, N. Y. ____

S. E. Vitaitis, 
New York, N. Y.

K. P. Gugis, Chicago, Ill.
F. J. Bagočius,

So. Boston, Mass. --------

196.00

65.50

100.00

98.00

78.00

74.00

68.00

64.00

__ 70.59

160.00

128.00

120.00

120.00
150.00

100.00
.69

Viso $1,592.09
12.50

1.50
14.50

13.00

13.50

Mellon National Bank,
Pittsburgh, Pa. _______ ■— 303.33

N. Y. S. Unemployment Ins.
Fund, Albany, N. Y. ___  105.06

Collector of Internal Revenue,
New York, N. Y. 225.17

The Northern Trust Co.,
Chicago, Ill. _______________

Dr. J. P. Mikalonis, S.
Br.ston, Mass. ___________

K. Kavaliauskas, New
York, N. Y. ______________

J. Kijauskas, Mt. Carmel, Pa.
Dr. J. Repshis, Cambridge,

Mass. _____________________
V. Valkevičius, W. Lynn,

Mass. ------------- - -----------------
Dr. A. E. Šūkis, Chicago, Ill. 8.50 
Dr. J. M. Dickman, Westville,

Ill. _________________________ 3.00
Western Union Telegraph Co.,

JN. Y. _____________________ 4.05
New York Telephone Co.,

New York, N. Y. _________ 47.39
Elonchard Press, New

York, N. Y. _____________
Standard & Poor's Corp.,

New York, N. Y. ______
Remington Rand Inc.,

Buffalo, N. Y. ____________
Western Union Telegraph Co.

Chicago, Ill. ______________
Dr. J. G. Laukaitis,

Baltimore, Md. ----------------
Dr. J. Kosak, Aurora, Ill. 
Dr. J. F. Goffney, Lowell,

Mass.
Dr. D.

Mass.
Dr. A.

Conn.
Dr. F.

Pilka,, So. Boston,

Shųpis, Hartford,

Miller, McAdoo, Pa. 
Langstadter Corp., New 

York, N. Y. _ „_______
W. Domash, St. Louis, Mo.
Fraternal Age, Rochester,

777.24

187.50

14.10

1.32

3.50
1.50

14.00

22.00

14.50
2.00

14J09
8.90

2.00

Pašalpos iš N. ir N. Fondo

O.
M.

5.00
5.00
5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00
4.92
5.00
5.00
5.00

Budvitienė, Chicago, 111.
Buzienė, Pittston, Pa.
Dignaitienė, Pittston, Pa.
Gedaminskas, Springfield,

Hl. _________________________
E. Grybienė, Wilkes Barre,

Pa. _________________________
O. Jungaitienė, Brooklyn,

N. Y. _____________________
F. Jurgaitienė, New Kensington,

Pa. ________________________
M. Kavaliauskienė, Pittston,

Pa. _______________________ --
O. Kazlauskienė, Plains, Pa.
M. Kedenienė, Frackville, Pa.
S. Kričinienė, Pittston, Pa.
M. Kuklienė, Scranton, Pa.
J. Kulikauskienė, Plains, Pa. .5.00
B. Lukoševičienė, Westville,

Bl. ------------- ------------------------
M. Martisiunienė, Wilkes

Barre, Pa. _________________
P. Milius, Plains, Pa.
V. Petrauskienė, Pittston, Pa.
M. Pranaitienė, Shenandoah,

Pa _________________________
U. Pukelienė, Rockford, Hl.
M. Skučienė, Wilburton,

Okla. ________ —____________
K. Talačkienė, Pittston, Pa.
E. Valsavage, Plains, Pa.
M. Verzbauskienė, Nanticoke,

Pa. _________________________
S. Visockienė, Chicago, Hl.
G- Yakaitienė, Pittston, Pa.
J. Aleskevičia, Duquesne, Pa.

5.00

5.00
5.00
5.00

5.00
5.00

5.00
5.00
5.00

5.00 
5.00 
5.00 
5M

K. Aresonas, Wilkes Barre, 
Pa. ______________________

M. Beržanskas, W. Hazleton,
Pa. ________________________

V. Giraitis, Grand Rapids, 
Mich. ____________________

V. Kolisinskas, Shenandoah, 
Pa. ______________________

A. Karkauskiene, New
York, N. Y. _______________

V. Lugauskas, Wilkes
Barre, Pa. _________________

V. Marglis, Athens, Hl.
P. K Lumbauskas,

Du Bois, Pa. _______________
I. Stasiulionis, Cleveland, 

Ohio _____________________

Viso

Tėvynės reikaluose

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00
5.00

5.00

2.50

$172.42

R. & M. Hardware Co., 
New York, N. Y. _______ 7.58

Lithuanian
Brooklyn,

Postmaster, 
York, N.

Consolidated Edison Co. of
New York, N. Y. _________ 38.91

Tėvynės krasa, etc. 10.00

Press Corp.,
N. Y. --------------- 376.00
New

66.96

Viso $499.45

SLA nuosavybės

193-7 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. ____

307 W. 30-th St., 
New York, N. Y. ___

48 W. 30-th St., Bayonne,
IS. J. __________________

140.40

208.68

11.50

Viso $360.58

(vairus išmokėjimai

Langstadter Corp.,
New York, N. Y. --------- 50.47

Western Union Telegraph Co.,
Nev. York, N. Y. __________ 1.35

N. Y. Telephone Co.,
New York, N. Y. -------------

Western Supply & Printing
Co, Chicago, Ill. -------------

Aller. Wales Adding Machine,
Chicago, Ill. _______________

Dr. P. Z. Zalatoris,
Chicago, Ill. _______________

Dr. K. Gzell, St. Louis. Mo.
Dr. J. Rapshis, So.

Boston, Mass. _____________
A. Banišauskas, Mar

Lin, Pa. ---------------------------
J. V. Ramoška, Akron, Ohio 
Western Union Telegraph

Co, Chicago, Ill. ________
Dr. R. R. Weinstein,

Toronto. Ont., Canada — 
R H. Pink, Albany, N. Y. 
SLA 38 kuopa, Brooklyn,

41.37

25.36

3.59

7.00
1.50

4.50

11.50 
2.00

2.88

12.50
20.00

7.50
The State Insurance Fund, 

Nev York, N. Y. ___  109.64
Dr. J. T. Vitkus, Cleveland, 

Ohio ____________________
State Ins. Dept, of Marifond, 

Baltimore, Md. ------------
Dr. C. Brown, Herrin, Ill.
Commonwealth of Pa.,

Harrisburg, Pa. __________
J. V. Stilson, New 

York, N. Y. ____________
Dr. H. L. Noyes, Rumford, 

Me. _____________________
Miscellaneous
P. Svelnikas, Easton, Pa.
Raštinės reikmenys
Dr. J. S. Staneslow, 

Waterbury, Conn. ______
Telefonas, ekspresas, etc.
J. F. O’Toole, Chicago, Ill.

11.50

25.00
7.50

4.00

60.00

22.00
35.00

1.00
5.32

1.00
51.05
15.10

Viso $539.63

Investments! ir paskolos

G. Palumbo, Jersey City, 
N. J. __________________ 2,800.00

Viso $2,800.00

Kelionės ir sugaištys

K. P Gugis, Chicago, Ill.
F. J Bagočius, So. Boston,

Mass. ____________________
J. K. Mažukna, Pittsburgh,

Pa. —________ę-_________
E. Makužis, Chicago, Bl.
Dr. S. Biežis, Chicago, Hl.

Mockus, So. Boston, Mass. 72.50

176.35

98.70

129.00
176.25
153.35

S.

Viso $806.25

Viso vasario mėnesio $16,766.37

KOVO MEN., 1942 METU

Pomirtiniu

$3,507.14

Kovo 7, 1942 __________$600.00
Kovo 14, 1942 _________ . 600.00
Kovo 21, 1942 ________ 1,750.00
Kovo 28, 1942 ________ . 557.14

Viso

Pašalpos

Kovo
Kovo
Kovo
Kovo

ligoje

7, 1942 ___ _____ $872.75
14, 1942 „_____  1,212.00
21. 1942 ___  1,309.00
28, 1942 __ ______ 416.25

$3,810.00Viso

Atlyginta, organizatoriams

K. Cepulevičius, Chicago, HL 
P. Račila, Worcester, Miass.
J. Subačius, Shenandoah,

Fa.______________________
O. Sanda, Pittsburgh, Pa.

(Užbaiga ant 5 pusi.)

24.15
65.62

97 00
4.40



Lapkričio 27, 1942

Protokolas
SLA 42-RO SEIMO, {VYKUSIO B LJO 29 D.,
LIEPOS 3 D., HOTEL WILLIAM PENN SALĖJE,
PITTSBURGH, PA.

(Tąsa)
Tuojau, kaip SLA seimas buvo užbaigtas Scran- 

tone, gavau žinią, kad susitvarkyti ir galėsiu važiuo
ti į Lietuvą. Liepos 7 d., 1938 metais, per Pittsburgh© 
SLA narius-veikėjus mano išleistuvių surengtame 
bankiete, kuriame dalyvavo ^r prezidentas Bagočius, 
man buvo įteikta laivakortė, kelionė į New Yorką ir 
atgal. Kitą dieną, 12 valandą vakare, laivu Europa 
išplaukiau iš New Yorko uosto. Kelionė per jurą bu
vo linksma ir neperilga ir dar — negavau nė jurų li
gos. Per Vokietiją važiuojant traukiniu į Kauną, Vil
kaviškio mieste įlipo į traukinį daug žmonių, kurie 
taip, kaip ir aš važiavo, į skaučių stovyklą, arba 
“kampes”.

Vienas lietuviškas gentlemanas — skautų virši
ninkas — matė, kad aš pabalusi, sėdžiu išsigandusi, 
tai ir užklausė mane, kur aš važiuoju? Atsakiau aš 
jam: “Į stovyklą”. Aš sau ir mistinu — jau jis ma
to, kad čia grinorka ątvažiavo į Lietuvą.

Kaune tas pats skautų viršininkas mane nuvedė 
į skaučių “headquarters”. Tenai aš palikau savo če- 
madaną ir viena sesė skautė mane išsivedė ant pietum 
Ėjom Laisvės Alėja ligi Pieno Centro. Įėję, atsisėdom 
prie mažo staliuko. Viena patarnautoja atnešė mums 
tą vadinamą “menu”. Aš galėjau suskaityti, bet ne
žinojau, ką tie žodžiai reiškia. Galvą pakėlusi, žiurė
jau, ką kiti žmonės valgė. Prie vieno ir prie kito sta
lo žmonės valgė rūgštų pieną ir šutintas bulves. Rū
gusio pieno aš nenorėjau tuo sykiu, tai vėl akis nulei
dau ant to “menu”. Mano draugė, matydama, kad 
aš niekaip negaliu susitvarkyti, tai ir sako: “Gal pa
nelė norėtum pamedorų su Smetona ir mažų bulku- 
čių?” “Taip — bus labai gerai” — aš jai atsakiau. 
Bet^vistiek aš dar nežinojau net kas tie pamedorai 
buvo. Už trumpo laiko atnešė patarnautoja man 
“pamedorų”. Žiuriū~ kad tiktai tomatės su Smetona. 
Tai buvo mano pirmi pietus Lietuvoje.

Po pietų, daktarė Alsekienė su jos nauju Buicku- 
automobiliu, kuomet aš ir nė nemislijau, kad žmonės 
galėtų turėti tokius gražius automobilius Lietuvoje, 
nuvežė mane į Pažaislį, apie 9 kilometrus iš Kauno, 
kur buvo skaučių stovykla. Kai aš išlipau iš automo
bilio, aš net sustojau nustebusi, nes niekuomet ne
maniau, kad Lietuvoje galėtų būti toks puikus miškas, 
koks buvo Pažaisly.

Man buvo nepaprastai malonus ir nuoširdus Lie
tuvos skaučių priėmimas ir pasveikinimas tiktai įėjus 
į stovyklą. Krito man į akis Lietuvos skaučių stovyk
los gyvenimas. Jos visos draugiškai kalbėjosi viena 
su kita, drauge visos dainavo ir buvo labai linksmos, 
nors gal pirmą kartą viena kitą matė. Stovyklos bu
vo labai puikiai papuoštos. Valgymui stalai ant že
mės buvo pataisyti ir labai gražiai buvo padabinti su 
eglių kunkoraižiais (pine cones) — kaip kur akme
nukų paėmę sutrupina, nudažo ir iš jų visokių gėlių 
padaro ant stalo. Kožnas rajonas turėjo savo puikiai 
papuoštą stalą. Kiti rajonai turėjo ir darželius, labai 
gražiai išdirbtus. Kaip aš jaučiausi būdama stovyk
loje, jus gal galėtumėt suprasti iš tų žodžių, kuriuos 
aš pareiškiau ir gal atmenate, kaip buvo aprašyta Lie
tuvos Aide ir kituose laikraščiuose 1938 metais Lie
tuvoje.

Vieną vakarą, kaip pradėjo temti aš drauge su 
kitomis ’užsienietėmis nuėjau prie laužo. Pažiurėjau 
į dangų, žvaigždės spindėjo ir pro didžiulių pusių 
šakas mėnuo žvelgė į laužavietę. Buvo gražus vaka
ras! Mąsčiau ir negalėjau iškęsti, nepasakiusi šalia 
sėdinčiai skautei: “Puikus vakaras! Taip ramu. Se
sės skautės, tegul Aukščiausias jums padeda linksmai 
ir naudingai darbuotis ne tik 1938 metais, bet ir vi
suomet”.

Rugpjūčio 21 dieną, 10 valandą ryte, aš buvau 
labai nuliudusi. Visos skautės pradėjo važiuoti į na
mus. Per ašaras atsisveikinome ir aš sykiu su užsie
nietėmis skautėmis išvažiavom 3 dienų ekskursijai. 
Buvome Klaipėdoje, Palangoje ir vėl sugrįžome į Kau
ną. Mes nematėme aukštų-stačių kalnų ir daug dan
goraižių, bet mes buvome pasitenkinę, matydamos to
kius gražius Lietuvos laukus, plačias žaliuojančias 
pievas, miškus, ežerus ir upelius, kuriais mes negalė
jome atsigėrėti. Ir išgirdome daug gražių lietuviškų 
dainelių, iš ko mes įsitikinome, kad Lietuva tikrai yra 
ta pasakojamoji dainų šalis. sible effects upon the membership”, 55. Įneša 207 kuopa:

Inv estinentaiThcmpsonville, Conn. A. S. Trečiokas, Newark,522.50£.00(Tųsa nuo 4 pusi.)
60.00

S. Viso $1,168.69
15.00

S. Įvairus išmokėjimai 10,415.625.00 30.00
Viso $42,415.6220.005.00 5.00 1.74

$99,224.6731.93Viso $165.00
4.60 SLA Turto Sudėtis

20.00Tėvynės reikaluose
Viso $204.81

5.50
Algos 376.00 13.00

1.50
12.60 40.00100.00

38.90 4.00125.00
7,583.64

2.00
Tėvynės krasa, etc.

2.505.00
Viso $489.4298.00

5,681.1345,046.381.505.00 K. SLA nuosavybės
50.00 5.00

72.640.521.005.00
49.00 5.00

Viso116.003.005.00
5.00 641.4439.00

Viso $45,724J59. 60.005.00

5.00
5.00
5.00
5.00

5.00
5.00

5.00
5.00

2.00
5.00

400.00
450.00

21.45
9.55
7.99

34.25

M.
E.

5.00
5.00
5.00 69.14

5.60 $589,458.18
509,553.59
241.580.79

4.40
5.50

51.42
10.50

530,041.83
7.965.00

Masis, Detroit, Mich.
Ramoška. Akron, Ohio 
Twaron, Philadelphia, Pa. 
Dėdinas, Greenfield, Mass.
Preidienė, Calumet

F. Jurgaitienė, New - 
Kensington, Pa. --

A. Karkauskienė, New 
York, N. Y. _

5.00
5.00 
5.00 
5.00
5.00

Viso kovo mėnesio

____________ $1 983,132.10
M. J. VINIKAS, 

SLA sekretorius.

D.
City, III. __________________

B. Jurėnas, Chicago. Ill.
A. J. Banišauskas, Mar Lin,

Pa. ________________________

1,500.00

3.00
122.80

5.00
5.00
5.00

Mellon National Bank, 
Pittsburgh. Pa. ____  32,000.00

Blytli & Co. Inc., 
New’ York. N. Y.

MMPrt

S. Mockus, Dorchester, 
Mass. ___________________

J. K. Mažukna, Pittsburgh,
Pa. _____________*_________

F. J. Bagočius, So. Boston, 
Mass. ___________________

K. P. Gugis, Chicago, UI.
M. J. Vinikas, New York, Dignaitienė, Pittston, Pa. 

Grybienė, Wilkes Barre, 
Pa. ________________________

A. Jungaitienė, Brooklyn,

New York, N. Y. __________ 37.00
A. Bartkiutė,

New York, N. Y. ________ 59.40
A. Vasikauskas,

New York, N. Y. _________ 32.00
A. Kundrotas,

New York, N. Y. _________ 36.00
P. Bajoras,

New York, N. Y. ________ 80.00
K J. Paulauskas, 

New York, N. Y. _______ 64.00
M. L. Vasil,

New York, N. Y. _________ 60.00
S. E. Vitaitis,

New York, N. Y. _________ 60.00

Viso _______ _________ $1,739.40

f
Pašalpos iš N. ir N. Fondo

U. Budvitienė, Gary, Ind. 5.00
A. Buzienė, Pittston, Pa. 5.00

H. Melusky, 
New York, N. Y.

N. Pietariutė, 
New York, N. Y.

V. Tamkiutė, 
New York, N. Y.

H. Kraučiuniutė,

Sugrįžus į Kauną, persitikrinau, kad žmonės ne
gyvena taip biedniai, kaip kad aš pirm manydavau. 
Buvau sužavėta, matydama Lietuvos moteris taip 
gražiai apsirėdžiusias, su šilkinėmis suknelėmis ir dar 
čeverykais buvo su “open tos”. Ir dar moterys-mer- 
ginos vartojo veidų miltelius, lupų dažus ir tai pat 
gaudavo “permanentus” (gražinimą plaukų). Tiek 
biznių, tiek gyvenamieji namai apšviesti elektros švie
sa, aprūpinti vandeniu ir kitokiais parankumais! Gy
ventojai gyveno puikiai įrengtuose namuose, turėdami 
atskirus kambarius — valgyti, miegoti, svečiams ir 
darbams dirbti. Svečių kambariuose visur buvo gali
ma pastebėti pianus, radio, madingus 
dailius visus baldus.

Buvau ir į kaiųią nuvykusi. Bet 
nepatiko, kaip Žaliasis Kalnas Kaune, 
tas juodos žemės grindis, tuos didelius 
Lietuvos juoda duonelė kepama. Mačiau' kaimo žmo
nes įvairius darbus dirbant, apie ką pirmiau nė ma
žiausio supratimo neturėjau. Lietuvos kaimo jauni
mo ir prie sunkių darbų ir darbus užbaigus, dainos 
buvo nepertraukiamos. Kai kur žmonės sunkiau gy
vena kaimuose, bet vistiek buvo galima suprasti, kad 
lietuviai yra nepaprastai kantrus ir ištvermingi, nes 
perdaug nerugodami visi linksmai gyveno. Nes visoj

ir nepaprastai

ten man taip 
Mačiau kaime 

pečius, kur

Lietuvoj, kaip mieste, taip lygiai ir kaime mokslu vi
si lygiai domėjosi ir dėjo pastangas kodaugiausiai jo 
įsigyti. Ir už tat Lietuva, švęsdama savo 20-ties me
tų nepriklausomo gyvenimo, jau galėjo prisilyginti ar 
net ir pralenkti kitas tautas ir valstybes, gyvuojan
čias laisvai ir niekeno nevaržomai per šimtmečius, ar 
dar ir ilgiau.

Nenorėčiau sustoti kalbėt apie Lietuvą ir pasa
koti joje įgytus įspūdžius, bet kadangi laikas čia yra 
brangus ir apribotas ir gal jau gana jus privarginau, 
tai greitai ir baigsiu.

Baigdama, dar kartą noriu ištarti širdingą ačiū 
Susivienijimui, kad per šią organizaciją man teko pa
matyti Lietuvą. Tenai aš pamačiau besikuriančią 
valstybę, augančią ir stiprėjančią tautą, visus besirū
pinant geresne ateičia ir šviesesniu rytojum. Tuo 
viskuo aš iš karto susižavėjau ir dar giliau pasijutau 
esanti lietuvaite, pajutau stipresnę meilę savo tėvų 
gimtąjam kraštui, suprasdama jų ilgesį ir prisirišimą 
prie jo.

Taip buvo 1938 metais, tiktai keturi metai atgal. 
O kas dabar dedasi Lietuvoje? Dabar ta brangioji 
mums Lietuva su visais gyventojais po trumpos sau
lėtos ir šviesios dienos, vėl neša sunkų ir skaudų jun
gą žiauriųjų pavergėjų, paskendę visi tamsiuose ir gi
liuose varguose.

Mes esam lietuviai! Bukime lietuviais! Gelbėki
me savo tėvynę Lietuvą kiek galime! Tėvai, neleis
kite jūsų vaikams užmiršti, kad jie yra lietuviai! Leis
kite Amerikos lietuvių jaunimui apsigyventi po SLA 
stogu! O jie, būdami musų organizacijos nariais, 
įgys ne tiktai tiek, bet gal dar ir daugiau supratimo,1 
energijos ir prisirišimo prie Lietuvos ir Amerikos lie
tuvių, negu aš. Ir lai šio baisiojo karo nelaimės buna 
mums pamoka, kad tiktai vienybėje yra galybė! O 
visiems Amerikos lietuviams, vienintelė ir nepavaduo
jama vieta yra po SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
AMERIKOJE VĖLIAVA.

MARIJONA BAR'TKIUTĖ.
45. Prezidentas pakviečia Įstatų Komisiją patiek

ti seimo apsvarstymui kuopų įnešimus. P. W. Biršto
nas perskaito pirmąjį įnešimą, kuris liečia konversi
jos, arba senųjų apdraudos skyrių narių perkėlimą į 
naujuosius apdraudos skyrius klausimą. Įnešimas 
sekantis:

RESOLUTION APPROVING
Voluntary Transfer Plan for 
N. F. C. Certificates of the 

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
WHEREAS, the Pennsylvania Insurance Depart

ment, in its Examination Report of the Lithuanian 
Alliance of America as of December 31, 1940, made 
the following recommendation:

To offset the losses from excess mortality, 
the Alliance should increase the income to bene
fit funds under present certificate plans, or 
change its certificate plans to recognize the 
mortality experience of the Alliance. Whatever 
the Alliance decides to do in this direction should 
be done only with the advice and consent of its 
actuary and after due consideration of the pos-

M. Kavaliauskienė, Pittston,
Fa. ________________________

M. Kedenienė, Frackville, Pa. 
S. Kričinienė, Pittston, Pa. 
M. Kuklienė, Nanticoke, Pa.
J. Kulikauskienė, Plains, Pa. 
B. Lukoševičienė, Westville,

Ill. _________________________
M. Martisiunienė, Wilkes

Barre, Pa. _________________
P. Milius, Plains, Pa.
V. Petrauskienė, Pittston, Pa.
M. Pranaitienė, Shenandoah,

Pa. _________________________
U. Pukelienė, Rockford, Ill. 
M. Skučienė, Wilburton,

Okla. _______________________
R. Talaikienė, Pittston, Pa.
E. Valsavage, PJains, Pa.
M. Verzbauskienė, Nanticoke,

Pa. ________________________
S.
G.

Visockienė, Chicago, • UI.
Yakaitienė, Pittston, Pa.
Aleskevičia, Duquesne, Pa.
Aresonas, Wilkes .

Barre, Pa. ________________
M. Beržanskas, W. Hazleton,

Pa. _____ ___________________
V. Gedaminskas, Springfield, 

m. ____________
V. Giraitis, Grand Rapids

Mich. __________________•
V. Lugauskas, Wilkes

Barre, Pa. ___________
V. Marglis, Athens, Ill.
P. ir K. Rumbauskas,

Du Bois, Pa. ________
I. Stasiulionis, Cleveland,

Ohio ----------------------------

Lithuanian Press Corp., 
Brooklyn, N. Y. ___

Atlas Bindery, New
York, N. Y. _________

Consolidated Edison Co.,
New York, N. Y. ___

Postmaster, New York,

46 W. 30-th St., Bayonne, 
N.' J. ____________ 4.75

307 W. 30-th StM New 
York, N. Y.

98 Pleasant Stp

tų.

AND WHEREAS, in accordance with the autho
rization of the Supreme Executive Board of 
rization of the Supfeme Executive Board of 
Alliance, the Actuary of the Alliance has made 
necessary investigation and has submitted to 
Pennsylvania Insurance Department a transfer plan 
for N. F. C. certificates under date of January 21, 
1942, which plan has been approved under date of 
March 9, 1942 by the Pennsylvania Insurance De
partment subject to approval by the Supreme As
sembly of the Alliance,

AND WHEREAS, in the unanimous opinion of 
the Supreme Executive Board the said plan should 
be approved by the Supreme Assembly for adoption,

NOW THEREFORE, BE IT RESOLVED THAT 
this Supreme Assembly declare the said plan as 
shown in Exhibit A attached hereto adopted, and that 
the Supreme Executive Board be authorized to carry 
the said plan into effect as of the date of this conven
tion.

Įstatų kom. rekomenduoja priimti.
Plačiai diskusuojamas įnešimas visos eilės delega- 
Nebaigus įnešimo išdiskusuoti, vice prezidentas 

J. K. Mažukna septinką sesiją uždarė 12:15 vai. po 

the 
the 
the 
the

pietų, patvarkydamas, kad aštunta sesija prasidės 6 
vai. vakare toje pačioje Hotel William Penn salėje.

SESIJA AŠTUNTA
Aštuntą sesiją prezidentas F. J. Bagočius atida

rė 6:30 vai. vakare liepos 2 d., 1942 m., Hotel William 
Penn salėje. Prezidentas Bagočius skelbia, kad sesi
joje dalyvauja delegatų kvorumas.

46. Tęsiamos diskusijos nebaigtu pereitoje sesi
joje konversijos klausimu. Visai eiliai delegatų išsi
kalbėjus ir didžiuma balsų diskusijas uždarius, dele
gatai pareikalauja klausimą balsuoti vardošaukiu. Di
džiuma delegatų pritaria tokiam reikalavimui. Pre
zidentas Bagočius patvarko, kad šis klausimas bus 
balsuojamas vardošaukiu. SLA sekretorius Vinikas 
šaukia delegatų vardošaukį ir delegatai, pagal prezi
dento patvarkymą balsuoja “už” ir “prieš”. Balsa
vimo daviniai sekanti: už konversijos priėmimą 58 
balsai; prieš konversijos priėmimą 72 balsai. Įstatų 
Komisijos rekomendacija atmesta.

47. Įstatų Komisijos narys P. W. Birštonas to- 
liaus skaito įnešimus seimui.

48. Įneša 6, 12, 67, 97, 110, 115, 116, 203, 230, 
246 kuopos:

Reikalauti, kad SLA Pildomoji Taryba paruoštų 
SLA nariams naujus paliudymus ir priduotų SLA sei
mui del apsvarstymo.

Įstatų kom. rekomenduoja atmesti. Įstatų Komi
sijos rekomendacija priimta.

49. Įneša 7 kuopa:
Pataisyti SLA konstitucijos skyrių VIII, paragr. 

4, sub-paragr. b, kad naujų narių paliudymai butų 
pilnos apdraudos sumos vertėje už 30 dienų po nario 
įsirašymo.

Priešinga įstatymams — Įst. kom. Įstatų kom. 
patvarkymas užgirtas.

50. Įneša 35 kuopa:
Kad naujai įsirašiusio nario paliudijimas įeitų į 

galią po 30 dienų, o ne kaip dabar yra — po dviejų 
metų.

Priešinga įstatymams — Įstatų kom. rėk. atmes
ti. Įstatų Komisijos rekomendacija priimta.

51. Įneša 35 kuopa:
Pakeisti visus senuosius pomirtinės apdraudos 

certifikatus naujais su rezervo privilegijomis.
Įstatų kom. rekomenduoja atmesti, nes tai yra 

priešinga įstatymams. Įstatų Komisijos rekomendaci
ja priimta.

52. Įneša 207 kuopa:
Ant nariams išduodamų apdraudos certifikatų 

privalo būti pažymėtas nario amžius.
Įstatų kom. rekom. priimti. Įstatų Komisijos re

komendacija ir įnešimas priimtas.
53 Vice prezidentas J. K. Mažukna balsuojančių 

delegatų balsų suskaitymui paskyrė 14 kuopos dele
gatą J. Brazauską ir 40 kp. delegatę V. J. Količiehę.

54. Visas finansų komisijos pareigas dabar eina 
Kontrolės Komisija ir Pild. Tarybos specialės komisi
jos, todėl finansų komisijai nelieka jokių darbų. Pa
tariame ją likviduoti. D. Klinga įnešė, J. Radzevi
čius parėmė įnešimą priimti. Įnešimas priimtas 50 
balsų prieš 14 balsų

Director of Insurance, 
Springfield, Ill. ________

N. Y. Telephone Co., New
York, N. Y. _____________

Langstadter Corp.,
New York, N. Y. ________

K. P. Gugis, Chicago, Ill. 
Dr. A. J. Kazlauskas,

Cleveland, Ohio __________
SLA 50 kuopa, Binghamton,

N. Y. ______________________
Dr. R. A. Siliciano, Bristol,

Ck nn. _____________________
Dr. C B. Potelunas, Wilkes

Barre, Pa. ________________
Dr. J. P. Mikalonis, So.

Boston, Mass. ____________
Dr. J. Dongharty, 

Shenandoah, Pa. _______
Dr. F. Caučlin,

Shenandoah, ' Pa. _________
Dr. W. A. Schmidt,

Shenandoah, Pa. ---------------
A. B. Strimaitis, New

York, N. Y

Peiitfas

Iždininkas privalo dirbti Centre ir visą savo lai
ką pašvęsti SLA už seimo paskirtą algą, kuri nepri
valo viršyti $2,500 metuose. Sujungtas su sekančiu 
tokiu pat įnešimu.

56. Įneša 354 kuopa:
Pataisyti konstituciją, kad Centre galėtų kartu 

dirbti iždininkas ir sekretorius.
Įstatų kom. rekomenduoja svarstyti. D. Klinga 

įnešė, Tamulaitis parėmė įnešimą priimti. Įnešimas 
didžiuma balsų atmestas.

57. Įneša 292 kuopa:
Panaikinti iždo globėjų urėdus, o jų vieton iš

rinkti kompetentišką kontrolės komisiją.
Nėra garantijos, kad kontrolės kom. bus labiau 

kompententiška. Atmesti. Komisijos rekomendacija 
priimta.

58. Įneša 126 kuopa:
SLA konstitucijos Skyriaus XX, paragrafo 1-mo 

paskutinę dalį ir kitus su tuo patvarkymu susijusius 
paragrafus pakeisti ta prasme, pagal aktuarinius ap
skaičiavimus, kad Jaunamečių Skyriaus narių duoklės 
nebūtų didesnės jiems persikėlus į suaugusiųjų sky
rius už duokles 16 metų jaunuolių iš karto įstojančių 
į tuos pačius skyrius ir tokiai pačiai apdraudos su
mai. Sujungtas su sekančiu įnešimu.

AMENDMENT
Article XX, Section 7

This Section is amended to read as follows:
“7. Upon the transfer of the insured child to the 

adult department the premiums for the class and 
amount of insurance upon his life provided in his 
Juvenile Certificate shall be changed to provide a 
loading of 10% thereof for the expense of manage
ment, but in addition thereto he shall be required to 
pay the established dues for the expense of manage
ment of the Alliance and of the Subordinate Lodge 
and to assume all other duties and obligations of 
adult members of the Alliance in order to be entitled 
to all privileges had by the adult members, including 
the voice in the management of the Alliance”.

The effect of this amendment will be that the ' 
present scale of Juvenile premiums will continue but, 
after transfer, the premiums, including the dues, will 
be as follows:

Monthly Juvenile Premiums per $1,000 
After Transfer

Including 10% Loading and 17c.
Age Whole Life 20 Payment Life 20 Year Endt

1
N1 

$1.14
N2 

$1.82
N3 

$3.97
2 1.15 1.84 3.99
3 1.17 1.86 4.01
4 1.18 1.88 4.03
5 1.20 1.91 4.04
6 1.22 1.93 4.05
7 1.24 1.96 4.05
8 1.26 1.98 4.06
9 1.28 2.01 4.07

10 1.29 2.03 4.07
11 1.31 2.06 4.08
12 1.33 2.08 4.08
13 1.35 2.11 ’ 4.08
14 1.38 2.14 4.09
15 1.40 2.16 4.09

1. Premium for adult, Whole Life, N1, at age
16 is $1.43.

2. Premium for adult, 20 Payment Life, N 2, at 
age 16 is $2.19.

3. Premium for adult, Endowment, N 3, at age 
16 is $4.10.

Įstatų kom. rekomenduoja priimti. E. Mikužiu- 
tė įnešė, V. Stulpinas parėmė komisijos rekomendaci
ją priimti. Įnešimas priimtas vienbalsiai.

59. Įneša 7 kuopa:
Vaikų skyriaus konstituciją pataisyti ta prasme, 

kad kūdikius butų galima į SLA priimti tuojau po jų 
gimimo.

Priešinga įstatymams — Įstatų kom. Įstatų Ko
misijos rekomendacija priimta.

60. Įneša 35 kuopa:
Kad butų pakeista jaunuolių įsirašymo amžius, 

tai yra, kad jaunuolis butų priimamas kuomet sulau
kia vienų metų amžiaus, o ne kaip dabar yra.

(Daugiau bus)

S. Mockus, Dorchester, 
Mass. __________________

J. K. Mažukna, Pittsburgh, 
Pa. ____________________

Western Supply & Printing
Co., Chicago, III. _______

Treasurer of State of 
C< nnecticut, Hartford,

Conn. ____________________
Dr. A. T. Kwedar, Springfield, 

Ill. _______________________
Dr. R. Dooley, Buffalo,

N. Y. _____________________
Dr. J. G. Laukaitis,

Baltimore, Md. _____________
A. Kaulakis, Auburn, Me. I 
American Trust & Safe

Dep. Co., Chicago, Ill. ----- 42.00
Lithuanian Alliance of America, 
New York, N. Y. (Transfer 
to Girard Trust Co., Phi

ladelphia, Pa. —'____ _
Raštinės reikmenys 
Telefonas, ekspresas, etc. 
Anna Palmer, New York,

N

Nejudamos nuosavybės !
Moi gičiai ________________
U. S. Bondsai ____________
Įvairios sekuracijos ir

Bondsai ______________
Paskolos moksleiviams —
Paskolos SLA nariams- 

bedarbiams _________
Inventorius (Spaustuvė 

ir tt.) _______________
Administracijos Sąskaitoje
Pinigai Taupomose

Sąskaitose _____________
Pinigai Einamose

Sąskaitose ____________



*

Sestas Lapkričio 27, 1942

AMERIKOS LIETUVIŲ VEIKLA
Brooklyn, N. Y.

Brooklyno lietuvių 
organizacijų susirinkimai

Šv. Jurgio Draugijos prieš
metinis susirinkimas įvyks 
gruodžio 2 d., 7 vai. vakare. 
Lietuvių Amerikos Piliečių 
Kliubo svetainėje, 280 Union 
Avė. Šis susirinkimas yra ga
na svarbus, nes bus renka
ma dalis valdybos. Valdybos 
rinkimas gana svarbus, nes 
jeigu papuola į valdybą kokie 
politikieriai, tai jiems nerupi 
organizacijos reikalai, bet vi
sokios politikos.

Šios draugijos nariai my
linti Lietuvą ir lietuvius, atei
kite į savo draugijos susrin- 
kimą ir atiduokite savo balsus 
už gerus lietuvius.

šv. Jurgio Narys.

bos. Tad kiekvieno kliubiečio 
yra būtina pareiga ateiti į 
šį susirinkimą.

Kliubo Narys.

va-
Pi-

Kriaučių Susirinkimas
Gruodžio 9 d., 7:30 vai. 

kare, Lietuvių Amerikos 
liečiu Kliubo name bus kriau
čių 54 skyriaus nepajprastas 
priešmetinis susirinkimas. Šia
me susirinkime bus renkama 
pusė lokalo valdybos. Tad 
kiekvieno kriaučiaus būtina 
pareiga ateiti į šį susirinkimą 
ir atiduoti savo balsą* už tin
kamiausius žmones į lokalo 
valdybą.

Kriaučius.

Kliubo susirinkimas
Gruodžio 4 d., 7:30 vai. va

kare, bus Lietuvių Amerikos 
Piliečių Kliubo priešmetinis 
susirinkimas. Šis susirinkimas 
gana svarbus, nes jame dus 
renkama dalis Kliubo valdy-

SLA 76 kuopos sekretoriaus 
adreso permainymas

Jei kurie SLA 76 kuopos 
na’ iai ar šiaip veikėjai norės 
turėti bent 'kokį reikalą su S. 
L. A. 76 kuopos sekretorium, 
malonėkite kreiptis į jį nauju 
adresu, sekamai: J. Laučiškis, 
8617 — 76-th St., Woodhaven, 
L. I. N. Y.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
, Čekiai išrašyti lapkričio 21 d., 1942 m.

Išmokėtos pomirtinės
POVILAS GIRDAUSKAS, 29 kp.. Westville, Ill., gimęs 

bal. 22 d., 1895 m., Mauručių kaime, Suvalkų rėd. 
Prie SLA prisirašė vas. 2 d., 1919 m. Numirė birž.
2 d., 1942 m. nuo coronary thrombosis. Velionio 
seserei, Agotai Staselskienei, pomirtinė išmokėta $150.00

LIUDVIKAS MORKEVIČIUS, 51 kp., Bridgeport, Conn., 
gimęs liepos mėn., 1856 m., Gulbiniškių kaime, Kal
varijos apskr., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė bal. -
27 d., 1905 m. Numirė spalio 27 d., 1942 m. širdies
liga. Velionio moteriai, Pranei Norkevičienei, pomir
tinė išmokėta _____________________________ $150.00

MARCELĖ EIČIENĖ, 158 kp., Springfield, Ill., gimus 
rugs. 20 d., 1885 m., Zaltriškių kaime, Tauragės 
a.pskr. Prie SLA prisirašė kovo 6 d., 1927 m. Numirė 
spalio 24 d., 1942 m. širdies liga. Velionio vaikams, 
Kaziui ir Fabijonui Eičiams, pomirtinė išmokėta $300.00

STEPONAS EVALGA, 169 kp., Ambridge, Pa., gimęs 
liepos 15 d., 1898 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
birž. 15 d., 1936 m. Numirė rugs. 12 d., 1942 m. 
vėžio liga. Velionio moteriai, Onai Evalgienei, po
mirtinė išmokėta _____________________ $300.00

ANTANAS BAIGIS, 246 kp., Plymouth, Pa., gimęs bal. 
22 d., 1877 m., Šventežerio parap., Seinų apskr., 
Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė vas. 8 d., 1914 m. 
Numirė lapkr. 9 
moteriai, Mortai

ANTANAS JOCIUS, 
kovo 2 d., 1888 
Prie SLA prisirašė geg. 10 d., 1925 m. Numirė rugs.
28 d., 1942 m. nuo pulmonary edema. Velionio mo
teriai, Antaninai Jocienei, pomirtinė išmokėta __ $600.00

JONAS KRAKAUSKAS, 278 kp., Hamilton, Ont., Can., 
gimęs geg. 9 d., 1875 m., Majorskų kaime, Vilka
viškio parap., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė 
gruod. 3 d., 1916 m. Numirė spal. 27 d., 1942 m. 
Nuo coronary thrombosis. Velionio moteriai, Gert
rūdai Krakauskienei, pomirtinė išmokėta--- $150.00

MARTINAS KUPČELAITIS, 281 kp., Nanty Glo, Pa., 
gimęs gruod. 20 d., 1880 m., Daučiunių kaime, Vil
niaus rėd. Prie SLA prisirašė gruod. 7 d., 1924 m. 
Numirė lap. 4 d., 1942 m. nuo coronary embolism. 
Velionio 
išmokėta

d., 1942 m. širdies liga. Velionio 
Baigienei, pomirtinė išmokėta $600.00
262 kp., Waukegan, Ill., gimęs 
m., Raseinių apskr., Kauno rėd.

moteriai, Marei Kupčelaitienei, pomirtinė 
_______________________________  $600.00

Numirė Vladas Šabunas
Lapkričio 19 d. rastas mi

rusiu Vladas Šabunas (Walter 
Shabunas). Velionis buvo, pla
čiai žinomas Brooklyne ir vi
soje apielinkėje. Gana gyvai 
veikė jaunesniu būdamas: 
dalyvavo įvairių draugijų ko
mitetuose ir, savu laiku, buvo 
Vienybės korporacijos direk
torium. Pastaruoju laiku pri
klausė prie Amerikos Lietuvių 
Piliečių Kliubo ir buvo vice 
pirm. Dariaus-Girėno Pamink
lo Fondo. Per ilgus metus tu
rėjo savo real 
draudos ofisus, 
pragyvenimą.

Mirtis velionį
ti, visai netikėtai: po lapkri
čio 14 dienos parengimo Lie
tuvių Piliečių Kliube jo nie
kas daugiau gyvu nematė ir 
apie jo mirtį sužinoma net po 
penkių dienų. Jis gyveno vie
nas kambarėly už savo rašti
nės, 306 Union Avė., 
rastas negyvu.

Velionis sudegytas 
Village krematorijoje 
čio 21 d.

Lai jo palaikams buna leng
va šioje laisvės žemelėje.

Koresp.

priespaudoje, bet mes, gyven
dami laisvoje šaly, paminėsi
me tai, kas pridera kiekvie
nam geram lietuviui.
• Vytautas Ramanauskas.

mentas pradėjo raginti drau
gijas tuo klausimu rengti pas
kaitas. Nutarta rengti ir pas
kaitų rengimas pavesta pirm. 
M. Stakioniui ir sekr. F. Va- 
reikai.

Viso
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

$2,850.00
$94,334.86

M

J.
J.

o.
s.

L.
J.

54.00 
7.00 

36.00 
36.00 
73.50 
11.00 
72.00 
80.00 

126.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
GARBAUSKIENfi. 11 kp.. Waterbury, Conn. Sirgo 8 savaites __ $63.00 
KIŠONAS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 4 s. ir 3 d. — 
BAGDONAS, 16 kp.. Harrisburg. Ill. Sirgo 1 s. ir 1 d.-----
ABAZORIENĖ, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 4 s. ------------
ABAZORIUS, 38 kp., Brooklyn. N. Y. Sirgo 4 s. ---------------
ČEPULIENĖ. 51 kp., Bridgeport. Conn. Sirgo 12 s. ir 1 d. 
EVALGA. 169 kp., Ambridge, Pa. Sirgo 1 s. ir 5 d.---------
KAZLAUSKAS. 199 kp.. Shaft, Pa. Sirgo 12 s. ------------------
SABAN, 195 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 6 s. ir 4 d.---------
KVIETALAITIS. 211 kp.. Mahanoy City, Pa. Sirgo 16 s. __

M. POVILONIS. 236 kp., Toronto. Ont.. Canada. Sirgo 12 s. ir 5 d. 111.75 
S. LAUKEVTCIUS. 246 kp.. Plymouth, Pa. Sirgo 1 s. ir 2 d.-----------  16.00
V. ŠIDLAUSKAS, 262 kp.. Waukegan. Ill. Sirgo 6 s. ------------------ 36.00
J. KRAKAUSKAS. 278 kp.. Hamilton, Ont.. Canada. Sirgo 4 s. ir 1 d. 32.25
J. PALESKI. 281 kp., Nanty Glo. Pa. Sirgo 17 s. ir 5 d. -------------
J. SALBCKAS, 235 kp.. Linden. N. J. Sirgo 1 s. ir 5 d. ------------------

KAULAICZE. 299 kp.. Run.ford, Me. Sirgo 9 s. ir 1 d. ------------
KUSHNER, 299 kp., Rumford, Me. Sirgo 5 s. ir 2 d. ---------------
MAGNISAUSKIENĖ. 311 kp.. W. Frankfort. Ill. Sirgo 10 s. ir 4 d. 
ŽIDONIS, 312 kp.. Easthampton, Mass. Sirgo 9 s.----------------------
MIKNIUNAS, 317 kp., Riverville, W. Va. Sirgo 7 s. -------------------
VOSILIENĖ. 318 kp., Worcester, Mass. Sirgo 4 s. --------------------
VISOCKIS. 318 kp., Worcester. Mass. Sirgo 17 s.--------- _-----------
RUTKAUSKAS. 318 kp., Worcester. Mass. Sirgo 7 s. ir 4 d.------
MARTIN, 371 kp., Cambridge, Mass. Sirgo 8 s. ir 4 d. ------------

K.
B.
S.

P.

117.75 
11.00 

102.00 
32.00 
64.00 
40.50 
84.00 
24.00 
87.00 
23.00 

104.00

Viso -------------------- -----------------------
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

--------------- $1,443.75 
-------------- $53,150.25 
M. X VINIKAS, 
SLA Sekretorius.

estate ir ap- 
iš ko darė

ištiko, maty-

kur ir

Middle 
lapkri-

Los Angeles, Gal.
Komunistų Vilnies 
korespondentui

Vilnies 185 numery tilpo ko
respondencija apie Los Ange
les lietuvių Kultūros ir Labda
rybės Kliubą. Koresp. primena 
arklį su rogėmis, kur gulėda
mas galėjo važiuoti ir kartu 
snausti be baimės. Dabargi 
visai kiti laikai. Sako: “Akys, 
ausys, rankos ir kojos kiek
vieną sekundą turi būti ant 
sargybos”. Tik tiek tam žmo
gui ir reikalinga pasiimti. Pro
tas su galva ir sąžine to žmo
gaus gyvenime nereikalingi vi
sai. Taigi, jis užmiršęs galvą 
ir ragina Los Angeles lietu
vius neremti šio kliubo. Sako, 
jie turi Kultūros ir Literatū
ros draugiją Los Angelėje. 
Taip. Mes žinome, bet tai ko
munistų draugija ir komunis
tų kultūra. Ji mums visai sve
tima. Tas pats ir su jų lite
ratūra. Vienas iš svarbiausių 
“literatų” ir kalbamą kores
pondenciją šiaip taip parašė. 
Mes dar žinome, kad jie tu
rėjo ir chorą iš nekuriu lietu
vių sudarytą, bet jau jis dau
giau nedainuoja.

Rūpinasi jie, kad 
nebus teikiama tam, 
manymu, turėtų būti
Tai musų reikalas! Tai lietu
vių reikalas! Mes duodame 
daug daugiau Aftierikos val
džiai įr ji lai daro ką žino. 
Ir čia mes skiriamės: mes lie
tuviškai, o jie komunistiškai.

Del primetamo mums naciz
mo, visiems senai girdėta pa
saka. Galite būti ramus: mes 
tokios klaidos, kaip kamunis- 
tai padarė, nepadarysime. Los 
Angeles lietuvių Kultūros ir 
Labdaros Kliubo siekiai gra
žus ir užginta veikla Ameri
kos visuomenės.

Gal ir neblogai daro kores
pondentas įspėdamas komunis
tus, kad to kliubo reikia veng
ti. Aš ir patariu jam ten no
sies nekišti, nes tai yra ištiki
mų Amerikos piliečių, lietuvių 
kliubas.

labdara 
kam,, jų 
suteikta.

Kliubo Narys.

Lowell, Mass.
Minėsime Lietuvos 
nepriklausomybės sukaktį

Teko nugirsti, kad Lietu
vos Rėmėjų Draugijos skyrius 
4 rengiasi ruošti iškilmingą 
paminėjimą Lietuvos neprik
lausomybės 25 metų sukak
ties. To minėjimo įvykinimui 
yra sudarytas komitetas ir jau 
•kviečiama žymiausios jiegos, 
taip pat ir meno jiegos.

Todėl primintina Lowellio 
ir apielinkės lietuviams ruoš
tis prie vasario 16 minėjimo, 
nes tai bus švenčiama 25 me
tų sukaktis ir tai bus labai 
svarbi šventė. Nors Lietuva 
šiandien yra žvėriškų nacių

Detroit, Mich.
$800.00 aukų

Patrijotiškesni lietuviai la
bai nustebo, pamatę tūloje lie
tuviškoje spaudoje piktų pole
mikų ir šmeižtų vien tik del 
to, kad spalio 25 d. čia buvo 
parengtos prakalbos ir gauta 
nuo patrijotų lietuvių Lietu
vos nepriklausomybės gynimo 
reikalams, arti $800.00 aukų.'

Mes visi, kurie po vieną-ki- 
tą dolerį sudėjome ir jaučia
mės,/ kaipo lietuviai, išpildę 
savo priedermę, nes su tais 
doleriais bus varomas Lietu
vai ir visai musų tautai labai 
svarbus darbas.

Lapkričio 8 d. čia įvyko Ma
rijonos Galinienės ir Ragines 
Mardosaitės koncertas. Šios 
dvi lietuvaitės artistės keletą 
metų atgal atvyko iš Scran
ton, Pa., ir šiame 
me savo koncerte 
rekomendavo.

P-nia Galinienė
lyriško soprano balsą ir yra 
pasižymėjusi solistė. Ji puikiai 
vartoja ir lietuvių kalbą. P-lė 
Mardosaitė, Mus. B. yra mo
kinusi muzikos ir vedusi cho
rą universitete.

Koncertą rengė Am. Liet. 
R. K. Federacijos 4 skyrius, 
Detroit Institute of Arts su

Truksta daktarų
Lawrenco lietuviai turėjo 

jau net keturis daktarus, bet 
tuojau neturėsime nė vieno:

dr. C. J. Mikolaitis numirė, 
dr. J. J. Pash ir dr. P. Oskar 
(Užkuris) išėjo į karo tarny
bą. Turime dar vieną, būtent 
dr. P. McKinnis (Miškinį), 
bet pastaruoju laiku jis pa
reiškė, kad “gali būti jau ir 
man tuojaus reikės eiti karo 
tarnybon”. Reiškia, laikinai 
pritruksime lietuvių daktarų.

M. Stakionis.

pirmutinia- 
gerai užsi-

turi puikų

J. Kripas.

New Philadelphia, Pa.
Daug lietuvių kariuomenėje
Iki lapkričio 15 d. iš čia Dė
dės Šamo militarinėn tarny
bon išėjo 81 lietuvis. Visi A- 
merikoje gimę. Jų tarpe yra 
2 daktarai: Klemensas ir 
Alfonsas Žerdeckai. Kiek iš 
kitų vietų, kurios į New Phi- 
ladelphijos lietuvių parapijos 
ribas įeina, neturiu žinių. Kaip 
iš paraginimų matosi, tai apie 
pabaigą lapkričio mėn., bus 
virš šimto. Kadangi čia lietu
vių priskaitoma apie 1,300, 
tai musų miestelio lietuviai 
ima pirmaeilį rekordą.

Į šį karą einančių vedu re
kordą tik New Philadelphijos 
lietuvių. Praeito 
vedžiau 
miestelių 
kur buvo 
parapijos
kare tarnavo 84 lietuviai.

Pagerbimui kare buvusių, 
parapija įsigijo vėliavą juoda
me dugne su sidabro, spalva 
84 žvaigždėmis. Atatinkamais 
laikais vėliava bažnyčoje iške
liama.

SLA 187 kuopos iždininkas 
Jonas Marcinkus pirko Karo 
Bondsų už $2,500.00.

S. Bulota.

karo metu 
rekordą apielinkės 
ir ūkininkų srity, 
New Phila. lietuvių 
ribose. Tuomet viso

Lawrence, Mass.
Sąryšio parengimas 
buvo pasekmingas

Lietuvių Draugijų Sąryšio 
parengimas įvyko spalio 31 
d., Lietuvių svetainėje. Nusi
sekė gerai. Žmonių buvo apie 
600. Visoms penkioms drau
gijoms, kurios sudaro sąryšį, 
pelno liko po $40.

Šiame sąryšį priklauso vi
sos didžiosios musų miesto 
draugijos: Lietuvių Ukėsų 
Kliubas, Lietuvos Sūnų, Šv. 
Onos, Aušros Vartų ir Šv. 
Lauryno. Komitetas susidaro 
iš 25 delegatų. Komitetas vei
kia jau keliolika metų. Ir vei
kia pasekmingai. Susirinkimai 
įvyksta kas mėnesis. Kuomet 
buna reikalo, sąryšys veikia 
išvieno su Lietuvos Šelpimo 
Fondu. Pavyzdžiui, del Ame
rikos Raudonojo Kryžiaus tu
rėjo bendrą parengimą ir bu
vo geros pasekmės. Raudona
jam Kryžiui įteikta virš $100.

Paskutiniame sąryšio susi
rinkime buvo kalbėtasi apie 
surengimą paskaitų apie vė
žio ligą. Paskutiniu laiku Mass, 
valstijos sveikatos departa-

Išvestų Rusijon Lietuvos 
Žmonių Sąrašas

(Tąsa)
vežikas — g. v. Kaunas.

Gudjurgis Juozas (Anta
nas), redaktorius — g. v. 
Kaunas.

Gudynas Antanas (Anta
nas), 39, mokytojas — g. v. 
Talkiškiai, Onuškis.

Gudliauskas Jurgis (Alek
sas), g. 1907, darbininkas—g. 
v. Milošaičiai, Plungė.

Gudonienė Uršulė, 70, ūki
ninkė; Gudonis Juozas, ūkinin
kas; Gudonienė Adelė, ūkinin
kė ; Gudonytė Anelė 
zas); Gudonytė Kazė 

Gudonytė Adelė 
Gudonytė Irena

Grodeckis Edmundas (Sta
sys), 31, vežikas — g. v. Šel
viai, Vilkaviškis.

Gromickas Stasys (Jonas), 
36, kareivis — g v. Vilnius.

Gromova Nina (Fedoras), 
39, šeimininkė — g. v. Šven
čionys.

Grotas Eugenijus, 40, inži
nierius — g. v. Kaunas.

Grublauskas Antanas (Jur
gis), gimęs 1912, prievaizda— 
g. v. Šiauliai.

Grubliauskaitė Pranė (And
rius), gimusi 1913 — g. v. 
Skaudvilė.

Grudzinskas Juozas (Anta
nas), gimęs 1916, kareivis; 
Grudzinskaitė Janina (Vin
cas), 23 — g. v. Vilnius.

Gruodis Antanas (Balys), 
40; Gruodienė Jadvyga, 30, 
šeimininkė; Gruodis (Anta
nas), 10 — g. v. Kaunas.

Gruodis Henrikas (Silves
tras), gimęi 1917, ūkininkas
— g. v. Mirkliškiai, Adutiškis.

Grušauskas Vytautas (Vla
das), gimęs 1917, kareivis — 
g. v. Kaunas.

Gružeckas Vladas, 21, kir
pėjas — g. v. Šiauliai.

Gruzdienė Kristina, 60, ūki
ninkė — g. v. Suvarstuva, 
Kelmė.

Gruzdys Ant., 36, mokyto
jas; Gruzdienė-Riškaitė Sofija 
(Antanas),' 27, mokytoja; 
Gruzdys Gediminas (Anta
nas), iy2 metų amžiaus — g. 
v. Trupis, Raguva.

Gruževska Gabrielė (Adol
fas), -70, ūkininkė; Gruževs- 
kaitė Adolfina (Bronius), 49; 
Gruževskaitė Zofija (Bro
nius) — g. v. Kelmiai, Kelmė.

Gružinskienė-Vabalaitė, Ona 
(Jonas), 35, mokytoja — g. v. 
Žvirgždaičiai.

Gubinskis Stasys (Konra
das), gimęs 1887, agronomas
— g. v. Vilnius.

Gučius Vincas (Juozas), 36, 
ūkininkas — g. v. 
kis, Imbradas.

Gudaitis Juozas 
33, karininkas — g.

Gudaitytė Elena
19, skalbėja; Gudaitis Liudas 
(Kazys), gimęs 1919, darbinin
kas; Gudaitis Juozas (Marty
nas), gimęs 1904, buhalteris; 
Gudaitienė-Stašinskaitė Anas
tazija (Juozas), gimusi 1906; 
Gudaitis Juozas (Juozas), gi
męs 1932; Gudaitytė Laimutė 
(Juozas), g. 1935 — g. v. Kau
nas.

Gudaitis Viktoras, 33, dar
bininkas; Gudaitienė-Žemaity- 
tė Marija, gimusi 1903, šeimi
ninkė — g. v. Jankai, Šakiai.

Gudauskienė Alina (Izido
rius), siuvėja — g. v. Vilnius.

Gudauskas Kazys (Kajeto
nas), 34, mokytojas; Gudaus
kienė Stasė (Juozas), 28, šei
mininkė; Gudauskas Gintau
tas (Kazys), l1/? metų am
žiaus. — g. v. Amišiai, Kretin
ga.

Gudavičius Augustinas, gi
męs 1916, prievaizda — g. v. 
Šiauliai.

Gudavičius Juozas, 48, ūki
ninkas; Gudavičius Jonas, 45, 
ūkininkas; Gudavičienė 40, 
mokytoja; Gudavičienė Juzė 
(Matas), 39, ūkininkė — g. v. 
Pikeliai, Eržvilkas.

Gudavičius Pranas (Jonas), 
29, ūkininkas — g. v. Miestiš- 
kiai, Eržvilkas.

Gudavičius Česlovas 
nas), 16, mokinys — 
Pieliai, Eržvilkas.

Gudavičiūtė Aldona 
zas), 18, mokinė — g. 
riampolė.

Gudavičius Bronius 
rius), 42; Gudavičienė-Laba- 
nauskaitė Regina (Gabrielius), 
23, šeimininkė; Gudavičius 
Algimantas (Bronius), 3 — 
g. v. Kaunas.

Gudeliauskas Vladas, 32, 
karininkas — g. v. Veliuona, 
Papiškiai.

Gudeliauskas Juozas (My
kolas), 25, batsiuvys — g. v. 
Kalvarija.

Gudeškienė Paulina, 70, šei
mininkė; Gudeška Viktoras 
(Jonas), 30, mokytojas; Gu
deškienė Selma, 22, šeiminin
kė — g. v. Legailiai, Biržai.

Gudienė, 75, šeimininkė; Gu
diškis Vytautas (Juozas), 19,

Maršeniš-

(Pranas), 
v. Vilnius.

(Jonas),

(Jo- 
g- v.
(Juo- 

v. Ma-

(Izido-

(Bronius), 
Kaunas.
(Leonas),

(Zigmas), 
v. Vilnius.

(Juo- 
(Juo- 
(Juo- 
(Juo- 
(Juo-

zas); 
zas); 
zas); Gudonis Stasys 
zas) — g. v. Palušniai, Rokiš
kis.

Gudonienė Ona (Benedik
tas), 35, šeimininkė; Gudonis 
Eligijus-Keistutis (Bronius), 
9; Gudonytė Nijolė-Jonė (Bro
nius), 6 — g. v. Panevėžys.

Gudžiūnas Petras (Stasys), 
72, ūkininkas; Gudžiunienė 
Ona (Juozas), 27, šeimininkė; 
Gudžiūnas Algis (Stasys), 7; 
Gudžiunaitė Gražina (Stasys), 
6 — g. v. Kiaunimiškiai, Šilu
va.

Guiskis Juozas (Juozas), 38, 
ūkininkas — g. v. Daujotiš- 
kės, Lentupis.

Gukevičius Stepas (Alek
sas), 31, ūkininkas; Gukevi- 
čienė Kristina (Juozas), 26, 
ūkininkė — g. v. Žalpiai, Ra
seiniai.

Gulbickas Pranas (Povilas), 
26, ūkininkas — g. v. Varnio- 
niai.

Gulbinas Mikalojus, 41, dar
bininkas; Gulbinienė-Chlevins- 
kaitė Stefa. 31, šeimininkė; 
Gulbinas Rimvydas (Mikalo
jus), 7; Gulbinaitė Irena (Mi
kalojus), 4 — g. v. Pasvalys.

Gulbinas Juozas (Kazys), 
42, ūkininkas; Gulbinienė Ja
nina (Antanas), 39, šeiminin
kė; Gulbinas Martynas (Anta
nas), 15; Gulbinas Liudas 
(Antanas), 14; Gulbinas An
tanas (Antanas), 11; Gulbi
nas Jonas (Antanas), 8 — g. 
v. Pupkuliai, Panoteriai.

Gumbaravičius Vladas (Ma
tas), 38, ūkininkas; Gumbara- 
vičienė Veronika (Jonas), 33, 
šeimininkė; Gumbaravi č i u s 
Vytas (Vladas), 12, mokinys; 
Gumbaravičius Mari jonas 
(Vladas). 11; Gumbaravičius 
Aleksandras (Vladas), 6 — g. 
v. Daugailai, Siesikai.

Guoberis Juozas (Mikas), 
48, referentas; Guoberienė 
Antanina (Jonas), 34, šeimi
ninkė; Guoberis Algimantas 
(Juozas), 13; Guoberytė Da
nutė (Juozas), 5 — g. v. Kau
nas.

Guobys Vytautas (Vincas), 
26, studentas — g. v. Kaunas.

Guravičius Juozas (Jonas), 
32, patarnautojas — g. v. Vil
nius. ’

Guravičius Jonas (Jonas), 
24, vežikas — g. v. Panemunė.

Gurblys Bronius, 30, ūkinin
kas — g. v. Ginočįai, Panemu
nis, Rokiškis.

Gureslis Kostas (Kostas), 
35, samdinys — g. v. Utena.

Gurevičius Kazys (su šei-

ma), ūkininkas — g. v. Ceiki- 
nėliai, Daugėliškis.

Gurevičiūtė Marija (Jonas),
23, ūkininkė — g. v. Snabu- 
džiai. Liubavas.

Gurevičiūtė Anelė (Jonas), 
20, siuvėja — g. v. Snabu- 
džiai.

Gurevičius Jonas (Jonas), 
25, samdinys — g. v. Kaunas.

Gurevičius Juozas (Jonas), 
34, sekretorius — g. v. Vil
nius.

« Gurkienė Marija, 61, ūkinin
kė.

Gurna Stasys (Stasys), 15
— g. v. Trakai.

Gurnevičius Simas (Simas), 
39; Gurnevičienė Marcelė, 35, 
šeimininkė: Gurnevičiutė Ragi
na (Simas), 15 — g. v. Barti
ninkai, Vilkaviškis.

Gurskaitė Elena
24, slaugė — g. v.

Gurskaitė Stefa 
22 — g. v. Alytus.

Gurskis Vincas 
47, batsiuvys — g.

Gurkis Edvardas (Myko
las), gimęs 1922, darbininkas
— g. v. Vilnius.

Gurskis Bronius, 55, kari
ninkas; Gurskienė Koste, 33, 
šeimininkė — g. v. Alytus.

Gurskytė Laimutė (Kos
tas), 15; Gurskis Valentinas 
(Kostas), 12, mokinys; Gurs- 
kytč Nijolė (Kostas), 9, mo
kine — g.

Gusenas 
jas — g. 
kai.

Guslikis
ninkas — g. v. Ariogala.

Gustainis Valentinas (Vin
cas), 45, žurnalistas; Gustai
nienė Izabelė (Adomas), 34, 
šeimininke; Gustainienė Mar
celė (Vincas), 30, ūkininkė; 
Gustainytė Valentina (Valen
tinas), 11, mokinė; Gustainis 
Gediminas (Valentinas), 4 — 
g. v. Panemunė.

Gustas Jonas (Marcelinas), 
gimęs 1911, mokytojas; Gus
tienė Kunigunda, gimusi 1915
— g. v. Šakiai.

Gustauskas Romanas, ūki
ninkas — g. v. Gurava, Šiau
liai.

Guzauskas Vytautas (Vac
lovas), gimęs 1911 — g. v. 
Kaunas.

Guzas Jauvyga (Ferdinan
das), 61, ūkininkė — 
Komaravas, Melagėnai.

Guzevičius Stasys (Vincas), 
65. mokytojas; Guzevičienė 
35, ūkininkė; Guzevičiutė Lai
mutė (Stasys), 8; Guzevičius 
Algis (Stasys), 3 — g. v. Bra- 
zonai, Kalvarija.

Guzikas Nikodemas (Jo
nas), 35, karininkas — g. v. 
Vilnius.

(Daugiau bus)

v. Utena.
Bronius, mokyto- 

v. Žvirblėnai, Vaš-

Pranas, 34, darbi-

g. v.
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